
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

250. num. Ceturtdien, 1938. g. 3. novembrī Divdesmitpirmais gads

Pārgrozijumi un papildinājumi Dzelzsceļu likumā.

Finansu ministra rīkojums par valsts degvīna ..Kristāldzidrais" eksporta cenu.

Zemes ierīcības komitejas lēmumi.

Pārgrozījumi un papildinājumi Dzelzsceļu likumā.

Ministru kabinets 1938. g. 25. oktobrī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

ļ. Dzelzsceļu likuma (Lik. kr. 1927. g.

127, 1929. g. 5, 1931. g. 25, 1932. g. 106,

1935. g. 5 un 177 un 1936. g. 49) 10. p.

2. punktu, 84. p. 1. daļu, 104. p. 1. daļu,

155'. un 163. pantus izteikt tā:

10.
........ . . ....

.

2) jānodod pārvadājamās preces, eks-

pressūtijumi un bagāžas no viena

dzelzsceļa uz otru bez preces, eks-

pressūtijuma vai bagāžas īpašnieka

līdzdalības.

84. Ja sūtījums ir adresēts preču zīmes

duplikata uzrādītājam un ir uzdota arī

adrese paziņojuma piesūtīšanai vai ja preču

sūtījums adresēts uz vārdu, tad gala stacija

par sūtijuma pienākšanu paziņo saņēmējam

pēc iespējas tajā pašā dienā, bet ne vēlāk

kā līdz pīkst. 12 otrā dienā.

104. Ja dzelzsceļam uz šī likuma notei-

kumu pamata jāmaksā atlīdzība par bagā-

žas pilnīgu vai tās daļas nozaudēšanu vai

bojāšanu, bagāžas kvītes uzrādītājs var

pieprasīt:

1) ja zaudējumu vai bojājumu lielums ir

pierādīts atlīdzību šī zaudējuma vai

bojājuma sumas apmērā pēc biržas

vai tirgus cenas, bet
r ja tādas cenas

nav, tad pēc parastās cenas, kāda

pastāvējusi uz vienlīdzīgām tāda paša
labuma mantām tanī laikā un vietā,

kad un kur bagāžas sūtījums pieņemts

pārvadāšanai, bet ne vairāk kā 10 la-

tus par katru trūkstošo vai bojāto

bruto svara kilogramu;

2) ja zaudējumu vai bojājumu lielums

nav pierādīts paušalatlīdzību 5 latu

apmērā par katru trūkstošo vai bo-

jāto bruto kilogramu.

155'. Gar dzelzsceļa līnijām augošie ko-

ki un krūmi, kas tieši apdraud dzelzsceļu

kustību vai traucē dzelzsceļu signālu vai

pārbrauktuvju redzamību, pēc Dzelzsceļu

virsvaldes norādījuma jānocērt. Ja koku

vai krūmu īpašnieki atsakās kokus un krū-

mus nocirst vai tos nenocērt 3 mēnešu lai-

kā pēc Dzelzsceļu virsvaldes vai tās vie-

tējā pārstāvja pieprasījuma saņemšanas,
tad to izdara Dzelzsceļu virsvalde ar

dzelzsceļa līdzekļiem, neprasot viņu piekri-

šanu. Nocirstos kokus un krūmus patur

to īpašnieki, un viņiem nav tiesības celt

prasības par zaudējumiem, kas viņiem va-

rētu celties sakarā ar koku vai krūmu iz-

ciršanu.

Piezīme. Dzelzsceļu virsvalde var

vienoties ar koku vai krūmu īpašnie-
kiem atlīdzināt viņiem izciršanas izde-

vumus.

163. Dzelzsceļu liniju krustojumos ar

publiskiem un privātiem zemes ceļiem jā-

ierīko pārbauktuves vienā līmenī ar dzelzs-

ceļa stigu vai zem vai virs šās stigas.

Būvējot jaunas dzelzsceļu līnijas, dzelzs-

ceļam ar saviem līdzekļiem jāierīko pār-

brauktuves pēc sekojošiem noteikumiem:

1) pilsētās to ielu krustojumos, kur tas

saziņā ar pilsētu pašvaldību atzīts par

nepieciešamu;

2) ārpus pilsētu administratīvām robe-

žām visās vietās, kur jaunās

dzelzsceļlinijas krusto publiskos (li-

kums par zemes ceļiem Lik. kr. 1935.

g. 113.2. un 3. panti) ceļus, saskaņojot

būvju projektus ar Šoseju un zemes

ceļu departamentu;

3) kur tās vajadzīgas, gar dzelzsceļliniju

novietoto nekustamo īpašumu ap-

saimniekošanai.

Strīda jautājumus par pārbrauktuvju ie-

rīkošanu, būvējot jaunas dzelzsceļu līnijas,

starp dzelzsceļu un pilsētu pašvaldībām iz-

šķir satiksmes ministris saziņā ar iekšlietu

ministri, bet visos pārējos gadījumos

satiksmes ministris.

Ja, būvējot jaunas ielas vai ceļus vai

citu iemeslu dēļ, rodas vajadzība ierīkot

bez esošām vēl kādas citas pārbrauktuves,
vai esošās pārbraukuves pārveidot, tad

ierosinātājām iestādēm vai personām par

to jāvienojas ar dzelzsceļu. Izdevumus,

kas saistīti ar jaunas pārbrauktuves ierīko-

šanu vai esošās pārveidošanu, sedz iein-

teresētās iestādes vai personas. Strīdus

jautājumus izšķir satiksmes ministris.

Visas vispārējai lietošanai ierīkotas pār-

brauktuves remontē un uztur (ierīko ceļu

segas, aptīra, aplaista un vajadzības gadī-

jumā apgaismo) dzelzsceļš ar saviem lī-

dzekļiem, ciktāl tās atrodas dzelzsceļu at-

savinātā joslā, bet ārpus šās joslas novie-

totās pārbrauktuvju daļas, to starpā arī

viaduktu uzbrauktuves, trotuārus, tuneļu

iebrauktuves u. c, remontē un uztur tās

iestādes vai personas, kurām pēc likuma

piekrīt uzturēt ceļus vai ielas, kas pieslē-
dzas pārbrauktuvei. Vienīgi viaduktu un

tuneļu konstruktīvās daļas (viaduktu uz-

brauktuvju nogāzes un atbalsta sienas, tu-

neļa ķermeņa daļas u. tml.) remontē un

uztur dzelzsceļš arī tanī gadījumā, ja tās

iziet ārpus atsavinātās joslas.

Gadijumā, kad dzelzsceļa stiga iet pa

viaduktu vai virs tuneļa, bet iela vai ceļš

pa viadukta apakšu vai caur tuneli, tad ie-

las un ceļus arī dzelzsceļa atsavinātās jos-

las robežās uztur tās iestādes vai perso-

nas, kurām pēc likuma piekrīt uzturēt ce-

ļus, kas pieslēdzas atsavinātai joslai.

Citāda pārbrauktuvju remonta un uztu-

rēšanas kārtība var pastāvēt tad, ja par to

starp dzelzsceļu un ieinteresētām iestādēm

vai personām noslēgta sevišķa vienoša-

nās.

Privātu pārbrauktuvju lietošanas kārtību

nosaka satiksmes ministris.

Ja satiksmes ministris atzīst, ka kāda ie-

stāde, kurai pēc iepriekš izteiktiem notei-

kumiem piekristu vispārējai lietošanai ierī-

kotās pārbrauktuves vai tās daļas uzturē-

šana, nespēj savu uzdevumu pildīt, viņam

tiesība uzturēšanu pa daļai vai visumā uz-

dot Satiksmes ministrijas iestādēm.

11. Tai pašā likumā izdarīt šādus pār-

grozījumus:

2. panta piezīmē pēc vārda „bagažas"

likt komā un iespraust vārdu „ekspressū-

tijumu".

8. pantā pēc vārda „preču" iespraust

vārdu „un ekspressūtijumu".
9. pantā pēc vārda „bagaža" likt komā

un iespraust vārdu „ekspressūtijumi".
17. pantā pēc vārda „bagažu" likt komā

un iespraust vārdu „ekspressūtijumus".
II nodaļas virsrakstā pirms vārda „ba-

gažas" saikli „un" atvietot ar komā un pēc

vārda „bagažas" ievietot „un ekspressū-

tijumu".

20. panta beigas papildināt ar vārdiem

„kā ari ekspressūtijumus".

21. un 22. pantos pēc vārda „bagažas"
ievietot „un ekspressūtijumu".

431
. pantā pēc pirmā teikuma ievietot

šādu jaunu teikumu: „Pirmā gadījumā

ekspressūtijumu dokumentos jānorāda ari

saņēmēja adrese".

57. panta beigās ievietot šādu jaunu tei-

kumu: „Pirmajā gadījumā preču dokumen-

tos jānorāda saņēmēja adrese".

141. panta otro dalu svītrot.

155. panta 6. punkta beigas papildināt ar

sekojošo:

„
kā arī uz malku un koka mate-

riāliem, ar nosacījumu, ka malku un koka

materiālus var kraut: a) ne tuvāki par

10 m no ugunsdrošu materiālu dzelzsceļa
ēkām ar ugunsdrošu jumtu, b) ne tuvāki

par 20 m no dzelzsceļa koka ēkām un rež-

ģu būvēm ar ugunsdrošu jumtu, c) ne tu-

vāki par 40 m no dzelzsceļa dažādu mate-

riālu ēkām ar ugunsdrošiem jumtiem un

tiltiem; par ugunsdrošību šajā gadījumā

jārūpējas zemju īpašniekiem, un dzelzsceļš
ir atbrīvots no atbildības par varbūtējiem

ugunsgrēka un citiem zaudējumiem, tomēr

Dzelzsceļu virsvalde pēc sava ieskata var

atsevišķās vietās noliegt malkas un koka

materiālu nokraušanu tuvāk par 20 m no

dzelzsceļu teritorijas robežas";

165. panta pēdējo daļu svītrot.

111. To pašu likumu papildināt ar jau-

niem 435
.

un 146 1
. pantiem, bet likuma

155. pantu ar jaunu 6. piezīmi.

435
. Nosūtītājam ir tiesība satiksmes

ministra noteiktās stacijās uzlikt pa dzelzs-

ceļiem pārvadājamam ekspressūtijumam
pēcmaksu uz tiem pašiem noteikumiem kā

precēm, saskaņā ar 71.—78. pantiem.

1461
.

Par sīkiem notikumiem, kur dzelzs-

ceļam nodarīti zaudējumi līdz Ls 100,—,
iz-

ziņu izdara dzelzsceļu administrācija viena

pati, bet par notikumiem, kur dzelzsceļam
nodarīti zaudējumi virs Ls 100,—, izziņu

izdara Dzelzsceļu policija kopīgi ar dzelzs-

ceļu administrāciju.

155. panta 6. piezīme. Šā panta 1. punktā
minēto ēku celšanai ārpus pilsētu robežām,
attālumā no 10 līdz 20 metriem no dzelzs-

ceļa teritorijas robežas, jāizprasa Dzelzs-

ceļu virsvaldes atļauja.

Rīgā, 1938. g. 2. novembrī.

K. U 1 m a n i s,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa lielā runa

visu kameru sanāksmē „Pašu zemei - pašu arājs".
„Pašu zemei pašu arājs" ir sauciens,

kas jūs visus šodien uz Rīgu ir aicinājis

un še kopā sapulcējis. Kādēļ tagad šāds

sauciens un aicinājums ir atskanējis? Tas

pacēlies tādēļ, ka, visai mūsu dzīvei strauji

attīstoties un uz priekšu ejot, mēs esam

liecinieki tam, ka visas darba no-

zares pieprasa arvien vairāk

darba roku, tai starpā arī lauk-

saimniecība. Ja pilsētās darba roku

netrūkst, tad, kā zinām, pastāvīgi pieaug

darba roku trūkums lauksaimniecībā un

mēs jau vairākus gadus, ilgus gadus, ie-

vedām laukstrādniekus no ārzemēm. Pē-

dējā gadā mēs esam bijuši spiesti ievest

ārzemju laukstrādniekus vēl nekad agrāk

nepieredzētā skaitā. Visam tam nāk līdzi

parādība, ka ar katru gadu rodas lielākas

grūtības strādnieku salīgšanā, un tagadējos

satrauktos laikos nav drošības, cik ilgi

ārzemnieki paliks pie mums, cik ilgi viņi

varēs palikt pie mums. Mēs jau ļoti bieži

arī agrāk esam atgādinājuši laukstrādnieku

jautājumu, esam arī runājuši par jautāju-

mu, kas vēl svarīgāks, par.darba

roku sadalīšanu visām ražoša-

nas nozarēm un visu pieprasī-

jumu apmierināšanu. Mēs esam

arī runājuši un bieži atgādinājuši, ka nav

ieteicams balstīt lauksaimniecību mūsu

galveno ražošanas nozari uz ārzemju

laukstrādniekiem. Esam atkārtoti teikuši

pašiem lauksaimniekiem, lai viņi aizkavē

to un nepieļauj, ka viņu darbs balstās uz

ārzemju laukstrādniekiem. Bet nupat

stāvoklis ir tāds, ka pienācis laiks skaļi
saukt: „p ašu zemei pašu arājs".

Ko tad rāda mūsu pēdējo gadu piedzī-

vojumi, kas mudināja likt šim saucienam

skanēt? Daudzi no jums atminēsies, ka

priekš gadiem pie mums strādāja lauk-

strādnieki no Igaunijas, Lietuvas un Poli-

jas. Un tad, daudzi no jums atminēsies,

ka Igaunijas laukstrādnieki vairs nebija

dabūjami un ka arī Lietuva samazināja

savu pilsoņu skaitu, kas brauc pie mums

strādāt lauksaimniecībā. Tas pats jāsaka

tagad, runājot par Poliju. Kāpēc? Vien-

kārši tāpēc, ka nupat minētajās valstīs,

tāpat kā pie mums, saimnieciskā rosība

pieaug, viņiem pašiem vajaga visas darba

rokas. Citās valstīs drusku agrāk, citās

vēlāk, bet tas notiks visur. Mēs re-

dzam, ka, piemēram, Igaunijai jau pašai

sāk pietrūkt strādnieku. Un tādēļ mums

ir jārēķinās ļaujat man pateikt, ka i r

pienācis pēdējais laiks ar to

rēķināties ka turpmāk var

pienākt tādi brīži, kad nedabū-

sim vairs no ārzemēm neviena

vienīga laukstrādnieka. Un tā-

dēļ, lai novērstu neaprēķināmus zaudēju-

mus, jāsagatavojas uz pārmaiņām jau lai-

kus; jāsagatavojas, lai tādā brīdī būtu

piepildījies aicinājums: pašu zemei pašu

arājs.

Nav trūcis rīcības un darba šai virzienā

arī agrāk, bet dzīve rāda, ka tas nav bijis

pietiekoši. Tāpēc beidzot ir jāuztver šis

jautājums plašāk un dziļāk. Būs vajadzīgi

stingrāki, varbūt pat bargi līdzekļi, kuru

pamatā tomēr būtu vispusīgi pārdomāts

un izstrādāts plāns.
Lauksaimniecības ražošanas nozarēs

trūkst darba roku, trūkst strādnieku.

Tieši tai nozarei lauksaim-

niecībai, kurai jānodrošina ie-

dzīvotāju pārtika, kura dod

vairāk kā pusi no eksporta va-

lūtas, par kuru ievedām jēlvie-
las rūpniecībai, kura nodrošina

iekšzemes tirgu rūpniecības

ražojumiem, nodrošina darbu

amatniekiem, kura ir izejas

punkts rosībai visā mūsu saim-

nieciskā dzīvē, trūkst darba

roku. Ko tas viss savās sekās nozīmē,
ir mums visiem skaidrs, tiklab lauksaim-

niekiem pašiem, kā arī rūpniekiem,

niekiem un pārējiem pilsētniekiem. Un ja tas

nu jums visiem ir skaidrs un pārredzams,
tad jums visiem ir iemesls še klāt būt, lai

noklausījušies, kas man šodien sakāms,
zinātu, kas jums pašiem darāms.

Mums jāsagādā darba rokas

lauksaimniecībai, un, kas arī ir

skaidrs un nenovēršams, šiem

laukstrādniekiem jābūt pašu
valsts iedzīvotājiem. (Aplausi.).
Bez garas, plašas runāšanas, arī bez lie-

kas jautāšanas, bez izvairīšanās, droši un

bezbailīgi mums jāķeras pie šī jautājuma

atrisināšanas.

Kad jūs pagājušā nedēļā lasījāt laik-

rakstos un dzirdējāt radiofonā aicinājuma
paturēt vasaras strādniekus arī ziemai,
tad viens, otrs vaicāja, kāpēc Prezidents
ta saka. Mīļie draugi, nav laika prasīša^

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāva

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra lelā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Saturā

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,

Ķ gadu ....12,

3 mēn 6,—

I 2-

atsevišķu num. .
—,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)
par: Ls

gadu 18,-

V 2 gadu ....10,-
3 mēn 5,
1 1.7<

atsevišķu num.
.
—,l(

pie atk'alpārdev..—,K

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,
par katru tālāko rindiņu

„ —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„

8,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„ —,30
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.

„ I,—



nai: ja ir teikts, tad varat

būt droši, ka tas ir vajadzīgs

(Aplausi.) Jūs lasiet avīzēs, ka visās ze-

mēs, vienā pēc otras izbeidzas runāšanas

laiks un tagad vajaga darbu

strādāt.

Bez liekas kavēšanās, bez izvairīšanās,

droši un bezbailīgi mums jāķeras pie šī

jautājuma atrisināšanas. Es saku, droši

un bezbailīgi, jo šis jautājums ir nogata-

vojies. Un kā to izdarīt par to es šo-,

dien gribu runāt. Un dzirdiet —es saku

arī tas mums izdosies un par to nešaubā-

ties. Bet man arī jāsaka, ka tas prasīs

tādu piespiešanos, tādu pārveidošanu un

pārveidošanos, kas zīmējas uz cilvēkiem,

tādu pārkārtošanos visās dzīves nozarēs,

kādu mēs vēl nekad neesam piedzīvojuši

Bet arī tas mūs nedrīkst atbaidīt. Un es

vēlreiz teikšu: mums izdosies mērķi sa-

sniegt un par to lai jums šaubu nebūtu.

(Aplausi.) Uzvar, paliek savās mājās,

paliek saimnieks savās mājās, dzīvo savās

mājās mierīgi un netraucēti tikai modrī-

gais, drošsirdīgais un neatlaidīgais. Un

laika zīmes runā gaišu, nepārprotamu va-

lodu. Pašu zemei pašu arājs! Kāds ir

ceļš šī jautājuma atrisināšanai? Es gribu

piezīmēt, ka runāšu tikai galvenos vilcie-

nos un pazīstamākās lietas, skaitļus at-

stāšu pie malas.

Vispirms, ko tad mēs strādnieku nodro-

šināšanas jautājumā varētu prasīt no lauk-

saimniekiem, ko vēl varētu darīt viņi paši?

Atbilde būs īsa, jau dzirdēta un ne visai

pievilcīga, jo tā skan vēl tālāk ra-

cionalizēt, mechanizēt, lauk-

saimniecību p ā r v e i d o tu z mā-

siņām; pārveidojot ražošanas

paņēmienus, salētināt ražas,

tās paceļot un paceļot ari ra-

žojumu labumu. Mērķis būtu

darba roku vajadzības samazināšana, un

līdzeklis mašīnas. Runas par mašinām

lauksaimniecībā nav diezcik dziļas saknes

laidušas, zīmējoties uz mašinu iegādi, jo

apskatot daudzos ziņojumus par šoruden

notiekošajām tālumnieku apspriedēm, re-

dzēju, ka tikai sapulču ievadītāji pieminē-

juši vārdu mašīnas, bet no pārējiem ru-

nātājiem vairāk neviens nav šo vārdu

lietojis. Turpretim visur gan ir runāts par

laukstrādnieku trūkumu. Mašinu iegāde

prasa naudu. Bet sīkāk par to vēlāk. Ma-

šinu skaits aug gausi, un laukstrādnieku

trūkst arvienu vairāk. Vai ir vēl kādas

citas neizmantotas rezerves, kuras izsme-

ļot varētu pavairot laukstrādnieku skaitu?

Kā redzējām, tādas rezerves ir gan, vis-

pirms jau turpat uz laukiem. Bet arī tās

sāk izsīkt, un tādēļ nepieciešami gādāt, lai

tās tur paliktos. Tas zīmējas tiklab uz

vecākajiem gados, kā arī uz jaunākiem.

Bet jāiet vēi tālāk un jāaptur darba roku

ieplūšana citās ražošanas nozarēs. Jā, vēl

vairāk. Tagad nopietni jāstājas

pie strādnieku atpakaļdabū-

šanas no turienes, t. i. no darba

ražošanas nozarēm ārpus lauk-

saimniecības. Protams, tikai lauk-

saimniecības darbampiemērotas, no lauku

darba neatradinātas personas. Un tāda

ārpus lauksaimniecības ir daudz, ļoti
daudz. Fabrikās, pie būvēm, pie ceļu tai-

sīšanas un citur. Un ja nu izrādīsies, ka

šīs rezerves nepietiek vai ka no šīm re-

zervēm mēs nevaram smelt to, ko domā-

jam, tad būs pienācis brīdis stingrākiem

soļiem, tad stingrāki soļi būs jāsper, bet

tomēr- bez nevajadzīgas aizraušanās un

pilnīgi bez visu piemēru atdarināšanas.

Kas te būtu darāms?

Piegriezīsimies vispirms atkal pašai

lauksaimniecībai, piegriezīsimies laukiem.

Lauksaimniecības mašīnas. Protams, ra-

cionalizācijas "gaitā lauksaimniecībai ne-

pieciešamas mašīnas. Lauksaimnieks ma-

šīnas ir pircis, pērk un 'pirks vēl. Dažiem

no mums tas liekas par gausu, bet mums

jāsaka lauksaimniekam par godu, ka viņš

saņem dūšu un pērk viņam pavisam ne-

pazīstamas,mašīnas, un tās parasti ir dār-

gas mašīnas. Tādas tās mašīnas paliek

vel sevišķi tad, ja aprēķinam, cik no mājas

vērtības, no apgrozības kapitāla, ieguldīts

mašīnās, ieskaitot pašu kreditu iekšā. Ir

viena otra māja, kas ir 20.000 latu vērtēta,

bet lauksaimnieks nopērk mašinu, kas

viena pati maksā 4 vai 5000 latu. Sakiet,

cik ir tādu fabrikantu, akciju sabiedrību,

kurām akciju kapitāls 1 milj. latu un kas

nopērk vienu mašinu par 250.000 latiem?

Tas lauksaimnieks tāds brīnuma vīrs beigu

beigās iznāk. Neskatoties uz to, ka viņu sauc

par konservatīvu, viņš tāds nemaz nav. To

nevarēs teikt, ja apsvērs visus apstākļus.

Lauksaimnieks pērk traktorus, kūlīšu sē-

jējus, salmu krāvējus un lielā skaitā visas

pazīstamās mašīnas. Nāks klāt nākošā

pavasarī un nākošā gadā vēl citas mašīnas,

kuras tagad vēl nepazīstam, kuras tagad

tikai vārda pēc pazīstamas. Teiks: Jā,
bet visi lauksaimnieki nepērk, cik ir to,

kas pērk? Tad palīdziet saskaitīt, c i k

ir to fabrikantu, kas pērk mo-

dernas mašīnas? Cik ir to? Un

taču apstākli ir drusku citādi katrā pusē.

Ja nu lauksaimnieks uz reizi vienu mašinu

nenopērk, tad ir slikti. Bet nemaz tik

slikti nav, jo pirkts tiek samērā ļoti daudz.

Tad bez šīm mašīnām tiešā ražošanas dar-

bā pārvadāšanai kalpo preču automobili,

gumijas riepu rati. Bet jāiet vēl tālāk.

Piemēram, man tāda doma, tik šoruden

pārvesta no Zviedrijas. Mums ir kuļma-

šīnu sabiedrības, kuļmašīnas, kas pieder

privātām personām un apkalpo lielu skaitu

māju. Vai nederētu to pārnest arī uz trak-

toriem un preču automobiļiem. Mums ir

valdības iegādāti un sabiedrības lietošanā

nodoti traktori. Vai nevarētu rasties tāpat

kā pie kuļmašīnām sabiedrības, kas no-

pirktu traktorus, preču automobiļus, kuri

apkalpotu apkārtni. Tas būtu liels palīgs.

Beigu beigās arī valdības rīcībai un naudas

līdzekļiem ir zināma strīpa apkārt apvilkta
Mēs taisāmies vēl mašīnas pirkt un droši

vien pirksim, bet pēdējos gados ir pirkts
kā vēl nekad. Tad jādomā, kā lauksaim-

niecības mašinu izgatavošanu mūsu pašu

zemē paplašināt. Par to varam runāt

droši, jo mums ir lauksaimniecības mašinu

fabrika Liepājā „Tosmare", kas nāks talkā

visām vecākām lauksaimniecības mašinu

fabrikām. Tad vēl tālāk. Šo mašinu iz-

gatavošanu nevajag atstāt uz pavasari.

Tās jāizgatavo jau agrāk, un ko ne-

taisām, jāieved no ārzemēm

ziemā, nevis pēdējā minūtē,

bet agrāk. Tad arī lauksaimnie-

kiem jānoskaidro, lai vīni

sāktu mašīnas pirkt jau zie-

mā, nenogaidot pēdējo acumirkli, lai

viens otrs nepaliktu tukšā. Mašīnas jā-

ieved un jāizgatavo tādā skaitā, 1 a i

nepietrūkst, kaut arī fabrikām būta

jāstrādā dienu un nakti. Citu zemju val-

dības ir pavēlējušas lielgabalu fabrikām

to darīt. Mums te tādu fabriku nav.

Bet lauksaimniecības raašinas

mums mūsu apstākļos, mūsu

dzīvē ir tikpat svarīgas, ka

lielgabali. (Aplausi.) Tā ir diezgan

smaga un cieta lieta, un ja par to esam

sākuši runāt, tiks gādāts par to, ka tas

tiek arī iesākts. Un ja radīsies grūtības

varbūt ražības pacelšanas nolūkos nāks

vajadzība lauksaimniecības mašīnu fabri-

kas sagrupēt kopā, izrīkošanas tiesības

par visām lauksaimniecības fabrikām pie-

šķirot vienai personai vai kopīgai pārval-

dei. Ja citādi neies, un ja tas būs vaja-

dzīgs, tad arī to mēs darīsim, jo mums jā-

nodrošina, lai nepietrūktu lauksaimniecī-

bas mašinu, lai tās būtu saražotas un laikā

pataisītas, lai vajadzīgo daudzumu nodro-

šinātu nākošai vasarai.

Mums tikpat kā pilnīgi trūkst lauksaim-

niecības mašinu izlabošanas darbnīcu. Va-

jadzētu ierīkot mums arī ceļojošas

lauksaimniecības mašinu iz-

labošanas darbnīcas. Tā nevar

atstāt kā bijis šogad: pļauj labību, mašīna

samaitājas, tur mazs nieciņš, bet lauk

saimnieks nezina kā līdzēt, un vai arī ka-

lējs zinās? Tā paiet 2 dienas. Tādas lie-

tas nedrīkstam atkārtot. Zinām, ka lauk-

strādnieku trūkst, algas lielas, bet mašīna

nostāv 2 dienas. Lauksaimniecības ma-

šinu labošanas darbnīcas būs jāierīko vai-

rākās vietās, lai visiem būtu viegli sasnie-

dzamas. Un ja nāktos mašīnas aizsūtīt pa

dzelzsceļu, vai citādi nogādāt tur, tad ne

tikai dienā, kad vajaga tās fietot. Kur tās

rīkot un kā iekārtot, to lai izšķir piekritīgās

iestādes, bet tas jādara tūliņ un nevis nā-

kamā vasarā. lerunājos par iestādēm. Te,

kungi, jums ir izdevība pierādīt savu atbil-

dības prieku. Savu prieku uzņemties šo

uzdevumu, un tad ar prieku un patikšanu

izpildīt, bet laikā, lai visiem

gandarījums un labums nāktu

Tad gribu runāt par darba roku

rezervēm, topa turē'šanūlaukos.

Te es neatkārtošu to, ka šādas rezerves

ir dažos apgabalos visās mazajās saimnie-

cībās. Es runāšu par citām rezervēm, kas

ir pieietamas diezgan viegli lauku saimnie-

cībām. Tikai drusku vajadzēs pārkārto-

ties un pārveidoties. Mums visiem zināmi

labie panākumi, ko sasniedzām izdodami

rīkojumu, ka gada laukstrādniekiem, pa-

stāvīgiem laukstrādniekiem izmaksājamas

ģimeņu piemaksas. Tāpat ir izrādījies par

labu, ka šos pastāvīgos laukstrādniekus

ieskaitīja slimo kasēs. (Aplausi.) Un tad,

ja tas izrādīsies par labu, attiecinās šos ļ
rīkojumus uz plašākām aprindām. Kādas

aprindas tās varētu būt? Saimnieka vai

saimnieces radinieki, dēli, meitas, brāļi,

māsas, ja tie nodarbināti saimniecībā nor-

māla laukstrādnieku skaita robežās un ja

viņi patiešām aizpilda sveša strādnieka

vietu. Tā tad pa priekšu tai saimniecībai

jābūt tik lielai, ka viņa normālos apstākļos

algo svešus strādniekus, un ja viens no

saimnieka ģimenes radiniekiem stājas sve-

ša strādnieka vietā. Ja viņam būtu mazi

bērni līdz 10 gadiem, viņam būtu tiesības

uz ģimenes piemaksu. Mums bija mēģinā-

jumi līdz šim. Šī lieta ir sarežģīta, bet pie

labas gribas to var izvest. Tur būs arī

aizķeršanās, bet tas mūs nebaidīs. Tālāk

varētu pacelties doma, ka samazinātas ģi-

menes piemaksas varbūt varētu izsniegt

arī gada puišiem un meitām, vienīgiem

pelnītājiem priekš mazgadīgiem brāļiem un

māsām, vai arī mājās atstātiem bērniem.

Šī lieta ir plašāka un sarežģītāka kā pir-

mā, bet ja izdotos to izvest, un ja tā izra-

dītos par iespējamu, tad domāju, ka še ar

to mēs atvērtu jaunas rezerves lauksaim-

niecībai.

Tad vēl viena lieta. Tā mums galīgi

sveša līdz šim un varbūt pēc šīs dienas

tūliņ netiks piemērota, bet es gribu teikt,

ka būtu nopietni jāpārbauda

jautājums par algas maksāšanu

saimnieka dēliem un meitām, ar

noteikumu, ka viņi patiesi aiz-

pilda sveša strādnieka vietu.

Tas ir tas visgrūtākais jautājums, kas pats

par sevi ir grūts, bet mums tas ir arī galīgi

svešs un nemaz nezinām, kā tas būs, kā

tas beigsies. Bet laiks ir to pār-

baudīt. Varbūt pēc šādas algas nokār-

tošanas vēlāk saistītu mantojuma kārto-

šanas lietas ar to. Tas būtu iespējams.

Tikdaudz par šīm laukstrādnieku rezer-

vēm šai vietā. Tad es te gribu piezīmes

kārtā aizrādīt, ka apsvērts tiek arī priekš-

likums izsniegt ģimenes piemaksas tādiem

lauku amatniekiem, kuri ir labi amat-

nieki. Pazīme, ka amatnieks ir labs,

varētu būt tā, ka pie viņa strādā vismaz

viens māceklis. Bet man gribētos te vienu

noteikumu pielikt klāt, ka viņam vasarā

4 nedēļas būtu jāiet pie siena pļaušanas un

grābšanas. Varbūt jūs viens otrs jautāsiet,

priekš kam? Mēs visu laiku teicām, ka

mums amatnieku uz laukiem trūkst un la-

bu vēl vairāk. Varbūt tas būtu tāds lī-

dzeklis, kas viņus piesaistītu. Zeme viņiem

ir, bet viņi aiziet prom un Uz laukiem

paliek amatnieku vēl mazāk. ■

Šai paša vietā jāaizrāda vēl uz vienu

darba roku rezervi, patiesībā gan uz dar-

ba roku iztrūkumu, pazušanu. Cikiem no

jums ir zināms, ka pie mums Latvijā

30.000 saimniecību vai 11% ir

nomnieku rokās? Vai tad tas ir

normāli? Valmieras apriņķī nomnieka

saimniecībai ir 3200 vai 22%, tā tad gan-

drīz viena ceturtā daļa. Rīgas apriņķī

4700 vai 15%. Kāpēc es pieminēju šo pa-

rādību, kādēļ es par to vispār runāju?
Man jāsaka, ka tādā stāvoklī nav nekā

laba un tas arī saimniecis'ki nav

veselīgi. Ar to, ka citās valstīs ir vēl

vairāk nomnieku saimniecību, mēs šo ap-

stākli nevaram attaisnot, jo tur ir arī pa-

visam savādāki apstākļi nekā pie mums.

Man jāsaka, ka te ir vajadzīga pār-

maiņa, jo katrā tādā nomas saimniecībā

trūkst vismaz viens vai divi darba darītāji.

Pateikt, ka nomnieks jau tas ir, nav atbilde.

Nomnieks nevar savu enerģiju tik labi pie-
lietot svešā saimniecībā. Vajadzētu no-

vērst to. ka bez kaut kāda īsta pamata, bez

īsti laba, stipra attaisnojuma tiek saimnie-

cības iznomātas, kur patiesībā paši īpaš-
nieki tās varētu apsaimniekot. Bet, pro-

tams, ne jau visas 30.000 saimniecības va-

rēs apsaimniekot paši īpašnieki. Tomēr

pusi vai pat divi trešdaļas gan varētu un

vajadzētu. Līdz ar to šīs saimniecības ietu

labāki uz priekšu pašu īpašnieku vadībā

un nāktu klāt vismaz 20.000 darba darī-

tāju. Tā ir liela rezerve. Būtu labi, ja

mēs pieradinātu sevi pie šīs neparastās
pieejas nomātu māju jautājumā un tad mē-

ģināsim to atrisināt veselīgākā virzienā

par labu mūsu lauksaimniecībai. Šis jau-

tājums nav atrisināms īsā laikā, bet jo

ātrāk sāksim par to domāt, jo labāki būs.

Valdības Vēstnesis 250. num., ceturtdien, 1938. g. 3. novembrī
2

Valsts cukura monopola pārvaldes ilggadīgais Ražošanas nodaļas darbvedis

PAULIS CAUE
miris 1938. g. 29. oktobrī.

Viņu mīļā piemiņā paturēs

Valsts cukura monopola pārvalde.



Ir vēl kāds pamests sīkums, kas piederas

klāt pie māju nomāšanas. Zināmā laikā

lauku mājas pirkšanas ceļā ieguvuši 302

lauksaimnieki, bet 153 mājas ieguvuši pir-

cēji, nemaz nedomādami paši tās apsaim-

niekot. Tas arī kaut ko rāda un skubina

uz pārdomām. Te arī būs kaut kas darāms.

Prasība pārdot mājas tikai

tiem, kas paši tās apsaimnieko,

ir radusies jau sen. Man jāsaka, ka

šis jautājums nemaz nav viegli atrisināms

—ir savi šķēršļi un daudzi iebildumi. Nav

tomēr jānobaidās, ka uz reizi mēs aiz-

liegsim iegūt mājas šādiem pircējiem.

Būtu jau labi, ja mēs sākumā šo parādību
varētu kaut tikai sašaurināt.

Blakus jautājums, par laukstrādnieku re-

zervēm runājot, ir pilsētu jaunatnes

piesaistīšana làuku darbam.

Mums šovasar jau bija izmēģinājumi šai

virzienā, bet par to citā reizē. Vispār,

nesaistīsim par daudz lielas cerības ar šo

paņēmienu, mazākais tik ilgi, kamēr pa-

matā būs labprātība, ne likums, kas pie-

spiež. Bet ar likumu piespiest

lauku darbā visus darbam pie-

mērotus vīriešus, kas parasti

staigā apkārt .bez-darba, tāds

nodoms gan pastāv. Šo jautājumu

pacēla zemkopības ministra kungs un tas

varbūt būs jāizved visā drīzumā. Šādu

puišu uz laukiem ir diezgan daudz, kas

nemaz nestrādā, bet traucē pat citus darbā.

Nekas ļauns viņiem nenotiks, ja mēs at-

jaunosim 1921. gada darba bataljonus ar

militāru iekārtu un militāru disciplīnu.

Nekādus pārāk grūtus darbus mēs viņiem

nedosim, pietiks ar lauku iztīrīšanu no ak-

meņiem. Un es domāju, kad mēs sāksim

šādu kārtību ievest, maz būs to, kas jā-

noņem, jo tad viņi paši atradīs darbu pie

saimniekiem.

Vēl jāpiemin ieteikums vasaras

strādniekus paturēt visu ziemu.

Kādēļ es šo aicinājumu liku ievietot avīzēs

un nolasīt radiofonā, to jūs tagad saprotiet

un ziniet. Nepārvaramu grūtību te nav.

Blakus visam tam gan jāpiezīmē, ka strād-

nieka algošanai ziemā, kas vispirms prasa

pāris simts latu jaunu izdevumu algai,

nebūs pietiekoši stiprs iegalvojums, ka to

strādnieks ziemā atpelnīs atpakaļ, kaut

kopā ar saimnieku savedot kārtībā rīkus

un ratus nākamai vasarai. Šai lietai var

piedot lielāku pievilcību ar to, ka mēs pa-

līdzētu šos 200 latus samaksāt, piem., ga-

rantējot šādiem saimniekiem zināmas

priekšrocības strādnieku dabūšanā nākošā

pavasarī; mēs viņiem varētu piešķirt

priekšrocības aizņēmumu un būvmateriālu

dabūšanā, cukurbiešu platību noteikšanā,

dažu procentu atlaišanā no mašinu un māk-

slīgo mēslu cenām. Tad strādnieks tik

daudz nemaz neizmaksās. Un varbūt šī

lieta ies. Tas arī ir nepieciešami vajadzīgs

un galu galā, ja pie tā pierastu, tad vēlāk

brīnītos, kā agrāk varēja iztikt, kad liekais

strādnieks nebija. Ar šādu domu bija sais-

tīts mans nesenais aicinājums vasaras

strādniekus paturēt arī ziemā. Par lauk-

strādnieku dzīvokļiem runāšu citā reizē.

Tie nu būtu galvenie ierosinājumi, do-

māti pašiem lauksaimniekiem pašu zemes

.arāju skaita pacelšanai. Tagad piegriezi-

simies jautājumam, ko varētu da-

rīt pilsēta, t. i. pārējās ražo-

šanas nozares zemes arāju

skaita pacelšanā, ko mēs no

tās varētu, gaidīt un arī sa-

gaidīt? Atbilde ir, ka mēs varētu pra-

sīt un sagaidīt ļoti daudz. Tas, ka šis jau-

tājums nav ticis agrāk skaidri un krasi

uzstādīts, neko nenozīmē. Pilsēta savu

daļu varētu sniegt, ejot to pašu ra-

cionalizācijas ceļu, ko mēs visi

tik uzstājīgi ieteicam lauksaimniekiem.

Runāsim par mechanizaeiju arī citās ražo-

jošās nozarēs: rūpniecībā, amatniecībā.

Necilātus šoreiz atstāsim jautājumus par

rūpniecības vai būvniecības sašaurināšanu,

bet pakavēsimies tikai pie racionalizācijas

un tad beigu beigās redzēsim, ka varbūt

būsim arī atraduši jaunu pieeju pie šī jau-

tājuma un varēsim vai nu priecāties, vai

bēdāties. Es domāju, ka mēs va-

tēsim priecāties.

Runāsim vispirms par ceļu taisī-

šanu, par ceļiem. Šovasar jūnija mēnesī

Satiksmes ministrija nodarbinājusi 12.000

strādnieku, no tiem pie zemes ceļiem

3300. Citos mēnešos šie skaitļi ir mazāki.

Jau tas vien, ka taisni jūnijā un vispār va-

sarā šie skaitļi visaugstākie, nerāda neko

labu. Ir taisnība, ka vasara ir vispiemēro-

tākais laiks šādiem darbiem. Bet te jāņem

vērā lauksaimniecības vajadzības. Šī kār-

tība tādēļ būtu pārgrozāma, un man jāsaka,

ka pie tās jau strādā. Jautājums tiek pē-

tīts un ar zināmiem panākumiem. ! gāda-

jas arī mašinas. Dažas ceļu taisīšanas mā-

siņas jau mums ir: ceļu ēveles un akmeņu

drupinātāji. Ja šo mašinu nebūtu, mēs ne-

zinātu, kā ar darbiem galā tikt. Mums

tagad ir loti daudz ceļu, un tur būtu loti

daudz strādnieku vajadzīgs. Domājams,

ka atvēlēsim jaunus līdzekļus vēl citu ma-

šinu iegādei un liksim tās cilvēku vietā.

Lai to izdarītu un lai varētu plašāk iekār-

tot, būs vajadzīgi arī zināmi grozījumi

līdzekļu piešķiršanas kārtībā, kas atvieg-

lotu darbu sākšanu jau agrā pavasarī.

Rūpniecībā racionalizācijas

mērķis ir vairāk ražot, lētāk

ražot, uzlabot ražojumus, at-

vieglot darbu, saīsināt darba

stundas, uzlabot sanitāros un

higiēniskos apstākļus darba

vietās un arī samazināt dzī-

vas enerģijas, t. i. darba roku

pieprasījumu. Racionalizācija

mūsu zemē nepieciešama, kā

to jau vairākas reizes esmu atzīmējis, kā

pašās fabrikās un darbnīcās, tā arī kanto-

ros. Un ko tad rāda mūsu rūpniecība?

Vispirms, iekšzemes tirgus mūsu rūpniecī-

bai ir labs un samērā pastāvīgs. Eksports,
atskaitot kokus un koku izstrādājumus

ir mazs, bet ar to mēs arī daudz nerēķinā-

mies. Galvenais mūsu rūpnie-

cībā ir ar augstām .ieved-
muitām nodrošinātais iekš-

zemes tirgus, Liekas, ka tas

ir pietiekošs pamudinājums

rūpniecības racionalizācijai,

no kuras gan tomēr līdz šim

maz redzam un jūtam.

Pāris vārdus par dažām rūpniecības no-

zarēm. Vispirms zāģētavas. Necik sen

lasijām ziņojumu, ka Zviedrijā un Somijā

kokrūpnieki nonākuši pie tādas zāģētavu

iekārtas, ka tur vajadzīgs tikai viens cil-

vēks, kur mums tagad strādā 4 vai pat 6.

Tas būtu milzīgs solis uz priekšu. Racio-

nalizācija še atkal atbrīvotu dažus tūksto-

šus strādnieku, kas ir derīgi lauksaimnie-

cībā, jo kokrūpniecībā vasaras mēnešos

nodarbināti 13.000—14.000 cilvēku. Bet

nekas liels nenotiek. Kokrūpnieki nopērk

mežus uz gariem termiņiem, kurus paga-

rina, viņiem ir plaši kredīti Latvijas bankā.

Bet iekļaušanās valsts saim-

nieciskā politikā, līdzdarbība

išo mērķu sasniegšanā, līdzdar-

bība cilvēku enerģijas racio-

nālā sadalīšanā no visa tā

nekā nav. (Aplausi.) Pienācis

laiks, kad mēs sākam visas šīs

lietas citādi novērtēt. Ir pēdē-
jais laiks pienācis. Mums tagad

ir vieglāk, mums ir zāģētavas, kur arī val-

dībai līdznoteikšana, un kur var šīs lietas

pārbaudīt un apsvērt, kas būtu darāms un

iespējams. Ķieģeļu cepļos pavisam maz

mašīnu, kamēr citās zemēs mašīnas ir ik-

dienišķa parādība. Tai vietā simtiem no

laukiem paņemtu strādnieku. Ķieģeļu ie-

kraušana laivās un izkraušana viss cil-

vēku enerģijas šķiešana, kas citā vietā

būtu daudz vajadzīgāka. Tagad ir sākušies

mēģinājumi iztikt ar mazāk cilvēkiem. Un

atkal kur valdība pati ir sākusi iztikt ar

mazāk cilvēkiem, kur ir uzstādītas un uz-

stādīs vēl jaunas mašīnas nākošo pavasari,

tās citas fabrikas nekustas, tām ir vien-

alga, jo strādnieki ir viegli dabūjami

kāpēc viņiem pirkt māsiņas. Daudzās

valstīs, šajos un līdzīgos uzņēmumos uz-

stādot mašīnas, ir sasniegta liela darba

roku atbrīvošana. Ne jau pēkšņi tas no-

tiek, bet zināmā laika sprīdī. Par vienas

lielas valsts cementrūpniecību man ir

skaitļi, un izrādās, ka pēdējā laikā pie

1000 tonnu cementa izgatavošanas ir no-

darbināti tikai 2 cilvēki, kur agrāk nodar-

bināja 25 cilvēkus, bet nesen vēl 3—4.

Tur var kaut ko ietaupīt. Ražošana papla-

šinājusies un attiecības starp ieguldīto ka-

pitālu un darba spējām fabrikās uzlaboju-

šās vairākkārtīgi. Senāk bija daudz vai-

rāk kapitāla ieguldījuma uz ražoto vienību

nekā tagad. Man ir jāpiezīmē, ka man tika

pateikts, ka Šmita cementa fabrika esot

sagatavojusies nākamo pavasari uzstādīt

mašīnas, samazināt strādnieku skaitu par

30%. Tad tālāk no citas rūpniecības no-

zares, kas izstrādā, teiksim, smalkākus

ražojumus. Man jāatzīst, ka arī šeit maz

kas redzams racionalizācijas virzienā. Tā

nav racionalizācija, ja no kādas vecas no-

plēstas fabrikas ņem mašinas. Runājot par

šo rūpniecību, te ir daudzas nozares zem

viena virsraksta. Te redzam, ka bi ež i

šo uzņēmumu bilances rāda

diezgan lielu peļņu, prāvus no-

rakstījumus un rezervju uzkrā-

jumus, bet racionalizācija ir

svešāka palikusi. Jāsaka, ka

arī šīs fabrikas nav atzinušas

par vajadzīgu plašāk iekļau-
ties valsts saimnieciskās poli-

tikas rāmjos. Laiks priekš tā tām

bija diezgan daudz, muitas augstu augstās.

Vēl sliktāk, ir daudz tādu fabriku, kas

ziemā strādā tikai dažas dienas nedēļā, bet

tad vasarā divās līdz trīs maiņās. Vai tad

tā ir tā pareizākā rīcība? Es gribu pateikt,
ka te mums jārada pārmaiņas. Jo diezgan

ilgi gaidīts, diezgan ilgi gaidīts uz tādas

rīcības grozīšanu. Tagad būs jāiet

jauns ceļš un būs jādomā par

atvieglinājumiempatērētājam.

Tādā kārtā, ka par zemākām muitām jā-

ieved no ārzemēm lielāks daudzums šādu

fabriku ražojumu. Es gribētu pateikt, kas

zīmējas vispār uz nodarbinātiem, kuri no-

drošināti slimo kasēs, divus ciparus: pil-

sētas devušas apdrošināto slimo kasēs

1932. gadā 140.000, bet šogad tuvu

pie 215.000.

Tālāk par būvniecību. Arī še

un taisni še par racionalizā-

ciju, .par mašinu iegādāšanu

domāts vismazāk, lai gan būvnie-

cība un taisni būvniecība vasarās visstip-

rāk pavairo vienkāršo strādnieku skaitu,

kas, pametuši lauku darbu, iet būvniecībā.

Šogad redzējām, ka vasaras mēnešos pie-

audzis par 50°/o'nodarbināto skaits. At-

sevišķos mēnešos februārī 3.700, jūnijā

6.800 skaitās būvniecībā. Cik tur trūkst

no dubultošanās? Izskaidrojums vienkāršs

negrib ieguldīt naudu mašīnās, negrib

varbūt aizņemties naudu, kur procentes

un tamlīdzīgas lietas. Bet tādēļ jo vairāk

vīru sūknē ūdeni, jāmet lāpstām zemes ārā

no dziļiem pamatu rakumiem, cilvēki ro-

kām maisa kaļķu javas, uz mugurām nes

visos stāvos augšā ķieģeļus un citus ma-

teriālus. Smilšu smēlājs nemaksā desmi-

tus un simtus tūkstošus. Pagājušo vasaru

izmocījāmies, lai pierunātu vienu būvuzņē-

mēju nopirkt vienu tādu mašinu, kas ļoti
veicinātu būvniecību. Viņš saka: priekš
kam lai es ieguldu naudu, iztikšu tāpat.

Būvniecība uz priekšu pie

mums racionalizēsies. 80% bū-

ves mūsu zemē ir valdībai un pašvaldībām,

un valdība un pašvaldības izdos šīs būves

un neviens cits. Ka mēs tās būves

paplašinot parādītu, ka paņemsim tūksto-

šiem cilvēku no laukiem, tas nav. Ko

var padarīt ar mašīnām, tas

jāpadara ar mašīnām. Tad jā-

saka, ka taisni vienkāršākos darbos, kur

pietiek ar mazāk arodskolotiem strādnie-

kiem, privātfirmas, pašvaldības un arī

valsts iestādes galvenā kārtā strādā nevis

ar mašīnām, bet ar cilvēkiem, vienkāršā-

kiem strādniekiem, kas viegli dabūjami, un

algas viņiem nav pārmērīgi lielas. Te nav

tāda īsta spiediena, dziņas, kas spiestu ra-

cionalizēties, bet tāds spiediens var ras-

ties. Un vēlreiz man skaidri jāpasaka, ka

še viskrasāk tiek dragāta prasība un

noteikums: nelietot cilvēku

d a rba spēku, ja viņa vietā

var likt mašīnas, mechanisku

spēku. Ja mēs še ātrāk piegrieztos ra-

cionalizācijai, tad lielā mērā būtu atvieg-

lota darba roku piemērota, tautsaimnie-

ciski pareizāka izlīdzināšana un sadalīšana,

būtu atvieglota ražošanas līdzsvarošanas

iespēja un paši arāji atdoti pašu zemei.

Taisni šie mazāk arodskolotie cilvēki bū-

vēs, ielu bruģēšanā, ceļu taisīšanā, zāģēta-

vās, finieru fabrikās, ķieģeļu un kaļķu

cepļos, cementa fabrikās un tamlīdzīgos

uzņēmumos ir atrauti tieši no arkla, nupat

kā ienākuši svešā pilsētā. Taisni šo rūp-

niecības uzņēmumu vadītāji kā pirmie ir

jāsauc un jāaicina uz savu uzņēmumu ra-

cionalizāciju. Ja kāds prasīs padomu vai

ko citu un būs arī iebildumi tiem es

atbildu: ja jūs paši uzklausī-

siet manu aicinājumu racio-

nalizēt, tad valdība ies jums

talkā, un es ceru, ka varēsim par notei-

kumiem vienoties.

Un tad vēl rūpniekiem, uzņēmējiem ir

kapitāls, bet mašinas viņiem ir svešas. Ar

kādu tiesību tad mēs prasām no lauk-

saimniekiem vai amatniekiem, lai viņi ir

pirmie, kas izdara racionalizāciju? Kādi

tad ir lauksaimniecības ienākumi, kāda ir

lauksaimniecības rentabilitāte, amortizā-

cija, rezerves kapitāls, speciālais rezerves

kapitāls, darbinieku atalgojumi, kādus mēs

lasām uzņēmumu bilancēs? Lauksaimnieks

iegādā mašinu, izdod naudu un strādā ar

mašinu varbūt tikai nedēļu vai dažas die-

nas gadā, kamēr rūpnieks, iegādājies mo-

dernu mašinu, strādā visu gadu, strādā

dienu un nakti. Ja tā pie lietas pieiet un

salīdzina, tad jānāk pie slēdiena, ka lauk-

saimnieks nav nemaz tik kūtrs uz to ra-

cionalizāciju. Tad varētu atbildēt, ka

lauksaimniekiem ir garantētas cenas. Bet

ko tad nozīmē tās augstās muitas, kas pa-

stāv 20 gadus? Un rūpnieki, būv

uzņēmēji un visi citi, nepie-

laidiet, ka racionalizācijā

lauksaimnieks aiziet jums ga-

rām. Patiesībā viņš jums ir

jau garām aizgājis. (Aplausi.)

Domājiet par atvieglojumiem, ko racionali-

zācija nesīs jūsu uzņēmumiem un jūsu uz-

ņēmumos nodarbinātiem strādniekiem, kas

arī turpmāk baudīs tagadējo likumu lab-

vēlību.

Par saimniekiem runājot jāsaka, ka

racionalizācija būtu jau vis-

pirms amata labāka prašana,

piemērotāki jaunlaicīgi darba

rīki, lielāks rīcības kapitāls ar

uzlabotu kredīta palīdzību.

Galvenā kārtā tas viss izteiksies lielākā

ražībā, darba augstākā labumā, darba pa-

sūtījumu pasteidzināšanā, ātrākā izpildī-

šanā. Gribētu pakavēties pie tāda piemē-

ra: kāds liels palīgs lauksaimniekam būtu

tagadējam laikam atbilstoši ierīkota kalve,

kurā strādātu sava amata īsts pratējs

kalvis. Ir liela izšķirība, vai- labošanā no-

doto plaujmašinu dabū atpakaļ otrā dienā,

vai to mašīnu, atvestu pie lietpratēja-

amatnieka, dabū atpakaļ dažās stundās.

Un beidzot, pie šīs rūpniecības raciona-

lizācijas gribu pateikt, ka jautājuma patie-

sākai noskaidrošanai var izrādīties par ne-

pieciešamu sevišķa pētīšanas institūta di-

bināšana, kas varēs sadarboties ar rūp-

niecības atsevišķām grupām vai nozarēm

un pie šī darba tad nu Finansu ministrijas

vadībā stāsies kameras. Tāpat kā Lauk-

saimniecības kamera visos jautājumos

sadarbojas ar Zemkopības ministriju, ari

šai vietā, pie racionalizācijas izvešanas un

visu ar to saistīta jautājumu noskaidroša-

nas, pie dzīvā spēka sadalīšanas un izlī-

dzināšanas tā, lai tas nestu vislielākos la-

bumus ir privātiem, ir valstij un sabiedrī-

bai, kamerām, kopā ar valdības iestādēm,

būs veicams loti liels darbs.

Tie nu būtu mani norādījumi, kā ar dar-

biem nodrošināt prasību: pašu zemei

pašu arājs. Mans nolūks bija dot

nepieciešamos ierosinājumus,

lai piekrītīgās vietas un perso-

nas stātos pie darba un laiviņu

darbs labi sek m ē to s.

Godātie kungi! Mēs dzīvojam lielu sa-

tricinājumu un svarīgu pārgrozību laikā,

Mūsu pienākums ir no visiem

notikumiem mācīties iespēja-

mi daudz un iegūtās mācības

izlietot mūsu valsts labā, mūsu

nākotnes nodrošināšanas labā.

Visās valstīs tagad valdībām nākas nodar-

boties ar svarīgiem, sarežģītiem un daž-

kārt ļoti smagiem jautājumiem. Arī mēs

apzināmies savu pienākumu un atbildību.

Mēs esam un būsim savā vietā. Tāpēc lai

neviens pilsonis neiedomājas, ka viņš, sa-

ticis otru pilsoni, viens pats ar savu muti

vai savām rokām var izšķirt svarīgas po-

litiskas lietas. To lai viņš prātā neieņem

tas ir atstājams valdībai. Bet šai vietā

tomēr es gribētu pateikt, ka mūsdienu sa-

traukumā katrs pilsonis līdzi

nes atbildību arī par ārējo

politiku.

Tagadējo smago domstarpību laikā val-

stis vairāk kā jebkad meklē arī savstar-

pējo saprašanos un tuvināšanos. Un še

nu atkal pierādās vecā patiesība, ka

katra valsts atzīst par draugu

visdrīzāk to otro valsti, kura ir

iekšēji vienota un stipra. Bet

pie iekšējās vienotības un stipruma piede-

ras doma: pašu zemē pašu arājs. Tas

jāņem vērā arī mums. Bet jāsaka arī vēl

tas: lai neviens nedomā, ka tuvākā laikā

varētu atkal pacelties kara draudi Eiropā.

Tomēr būtu maldīgi domāt, ka izbeigsies

arī visi spiedieni no vienas valsts uz otru,

sevišķi uz mazākām un mazām. Un šādi

spiedieni var būt politiskas, saimnieciskas

un kulturālas dabas. Tāpēc arī mūsu die-

nās valdībām arvienu vēl vajadzīga mod-

rība, darbs un gatavība, un mēs arī gri-

bam, lai pilsoni varētu mierīgi un netrau-

cēti staigāt savās darba gaitās. Tad pie-

pildīsies valdības un visu pilsoņu vēlēša-

nās un cenšanās pēc saimnieciska un poli-

tiska stipruma, pēc kulturāla uzplaukuma.

Tad stipra un droša stāvēs arī mūsu valsts,

mūsu Latvija." LTA.

Vakar, 2. novembrī, Kongresa nama

plašo sanāksmju zaļi līdz pēdējai vietai pil-

dija visu četru kameru locekļi, kas ieradu-

šies no visām valsts malām noklausīties

Valsts Prezidenta Dr Kārla Ulmaņa

svarīgos norādījumus valsts saimnieciskos

jautājumos un it īpaši par laukstrādnieku

250. num., ceturtdien, 1938. g. 3. novembrī Valdības Vēstnesis 3



jautājumu un lauksaimniecību. Tādēļ

Valsts Prezidenta runas zīmīgais virs-

raksts: „Pašu zemei pašu arājs" jau

norādīja tās satura raksturu.

Kameru sanāksmē bija ieradušies valdī-

bas locekļi un arī abu jaunāko kameru piln-

varnieki. Valsts Prezidentu Dr Kārli

Ulmani pie Kongresa nama ieejas sa-

gaidija visu kameru priekšsēdētāji. Valsts

Prezidentam zalē ierodoties, sapulcējušies

piecēlās un saņēma Prezidentu ilgiem, ne-

rimstošiem aplausiem. Sanāksmi atklāja

Tirdzniecības un rūpniecības kameras

priekšsēdētājs Andrejs Bērziņš, vis-

pirms aicinādams visus nodziedāt valsts

himnu. Kad zāles velvēs izskanēja mūsu

tautas lūgšanas pēdējie vārdi, Valsts Pre-

zidents Dr Kārlis Ulmanis devās

runātāju katedrī un atkal sapulcētie godbi-

jīgi piecēlās un aplausiem sveica tautas

vadoni.

Valsts Prezidenta DrKārlaUlmaņa

runas aktuālais saturs un apskatāmie sva-

rīgie saimnieciskie jautājumi lika sapulcē-

tiem ar vislielāko uzmanību uzklausīt

Prezidenta vārdus. Raksturojis parādības,

kas līdz šim kavējušas piepildīt vēlēšanos

pašu zemei pašu arājs, Pre-

zidents ar nešaubīgu pārliecību pateica, ka

turpmāk tas izdosies, kaut arī ceļā stātos

grūtības. Prezidenta vārdu pārliecības

spēks izsauca aplausus, jo ikviens apzinā-

jās, ka tie ir sākums pārkārtojumiem, kas

mūsu valsti padarīs saimnieciski stiprāku.

Valsts Prezidenta runas noslēgumā atkal

izskanēja ilgi suminājumi un spēcīgi no-

dziedāta „Lai līgo lepnā dziesma". Smai-

dīdams caur sapulcēto rindām aizgāja

Valsts Prezidents DrKārlisUlmanis,

bet kameru locekļi un sanāksmes viesi

varēja doties mājās ar ciešu ticību, ka

Prezidenta vārdi piepildīsies. Tā tas bijis

un vienmēr būs. K. E.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Finansu ministra rīkojums par valsts degvīna "Kristāldzidrais" eksporta cenu.

Uz Akcizes nolikuma 333. panta pamata nosaku eksportējamam valsts degvīnam

„Kristāldzidrais" cenu 33 sant. par 0,25 ltr. pudeli franko valsts degvīna noliktavās

bez iesaiņojuma kastēs.

Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.

1938. g. 31. oktobrī.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Nodokļu depart. direktors J. Š m i t s.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks A. Ķuze.

Sekretārs Ž. Krūmiņš.

1938. g. 16. septembrī (19. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

šādus zemes gabalus:

Zemes ierīcības Komitejas lēmums.

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks A. Ķuze.
Sekretārs Ž. Krūmiņš.

1938. g. 21. oktobrī (21. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

šādus zemes gabalus:

Iecelšanas un atvaļinājumi.
623. pavēle.

Ministru kabinets š. g. 18. oktobra sēdē

atbrīvoja inž. Hugo Resno uz paša lū-

gumu no Pasta un telegrāfa departamenta

direktora amata no š. g. 30. novembra.

Piešķiru H. Resnam no š. g. 1. novembra

viņam pienākošos atvaļinājumu. Atvaļinā-

juma laikā direktora pienākumus uzdodu

izpildīt Satiksmes ministrijas inspektoram-
konsultantam inž. Jānim Svan ka m.

Rīgā, 1938. g. 29. oktobrī.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Sekretārs J. E g 1 ī t s.

Profesiju kamerā būs pārstāvētas 16 profesijas.

Latvijas profesiju kameras pilnvarnieks

izglītības ministris Dr J. Auškāps,

vakardien izsniedza presei šādu paziņoju-

mu: pirmie Latvijas profesiju kameras or-

ganizācijas biroja uzdevumi bija no-

skaidrot katras kamerā pārstāvētās pro-

fesijas darbinieku skaitu valstī, ievākt zi-

ņas, cik šo profesiju darbinieku ir

atsevišķos resoros un arī sakopot ziņas

par Latvijā pastāvošo un kameras likumā

paredzēto profesiju biedrību biedru skaitu,

to darbību un sastāvu. Šie uzdevumi ta-

gad veikti, un saņemtie materiāli apstrā-

dāti un sakārtoti.

Vispirms jāatzīmē, ka skaitli, kādus pa-

gaidām bija iespējams iegūt, pa lielākai

daļai ir tikai aptuveni nosakāmi. Tas

izskaidrojams ar to, ka līdzšinējās statis-

tiskās ziņas neatbilst pilnā mērā tam arodu

sadalījumam, kādu paredz kameras likums.

Tāpat resoriem nenācās viegli sakopot

datus par profesionāliem darbiniekiem, jo

nekur nepastāvēja sadalījums, kādu ka-

mera centās iegūt. Minot tālāk skaitļus

par atsevišķām profesijām, jāpiezīmē, ka:

atsevišķu resoru darbinieku skaitā nav

ņemti vērā studenti-ierēdņi, kas nestrādā

savas nākošās profesijas darba laukā, un

arī profesionālo biedrību skaits nav pil-

nīgi izsmelts. Lai gan kamera centās

iegūt ziņas par visām biedrībām, tomēr

nepilnīgā biedrību saraksta dēļ tas nav

izdevies. Kameras aptaujai nav atbildēju-

šas 13 biedrības. Daļai neizdevās no-

skaidrot adreses, bet citām piesūtītās ap-

taujas saņemtas atpakaļ ar atzīmi, ka

adresāts nav atrodams. Tomēr kameras

rīcībā tagad ir ziņas par 90 biedrībām, kas

pavisam apvieno 14.179 biedrus. Dažas

no šīm biedrībām ir zinātniska rakstura,

dažas jauktas, un tikai dažas līdzšinējā
veidā apmēram atbilst Latvijas profesiju
kameras likuma prasībām. Tālāk jāapstā-

jas pie atsevišķām profesijām, kas kamerā

būs pārstāvētas.

Agronomi. Latvijā ir pavisam 640

agronomu. 321 agronoms kalpo valsts un

pašvaldību dienestā, bet 124 no viņiem

nestrādā agronomiski profesionālā darbā,

bet izpilda citus pienākumus, kas gan sais-

tīti ar speciālo izglītību. Tā, piemēram,

skolotāju darbā strādā 124 agronomi.

Agronomu darbu strādā arī 26 personas

bez nobeigtas augstskolas izglītības. Bez

tam ievērojams arī Latvijas lauksaimnie-

cības kamerā nodarbinātoagronomu skaits,

kas sasniedz 218. Latvijas agronomu

biedrība apvieno 265 biedrus.

Arķitekti. Latvijā reģistrēti 174

arķitekti. Valsts un pašvaldību dienestā

kalpo 70, no viņiem 10 bez nobeigtas iz-

glītības. 6 arķitekti nestrādā savā arodā.

3 biedrībās apvienots 141 arķitekts.

Ārstu Latvijā ar 1558; no viņiem 1119

kalpo valsts un pašvaldību dienestā. Ka-

merā sakopotas ziņas par 11 ārstu biedrī-

bām, kas apvieno 1193 biedrus.

Augstskolu mācības spēki Lat-

vijā ir 571. No šī skaita 74 strādā privātās

augstskolās.

Farmaceiti. Visā valstī ir 490 far-

maceiti ar augstskolas izglītību, bet 1566

aptiekāru palīgi un asistenti. Valsts un paš-
valdību dienestā strādā 86; no viņiem 49

ir ar nobeigtu augstskolas izglītību un

strādā savā arodā. Latvijas farmaceitu

biedrība apvieno 468 biedrus.

Inženieri. Dažādu reģistrēto inže-

nieru skaits, atskaitot inženierus-mežkop-
jus un ķimiķus, ir 773. Valsts un pašvaldī-

bu dienestam savus spēkus ziedo 647, no

kuriem 24 ir bez nobeigtas izglītības, bet

58 nestrādā savā tiešā profesijā. Lielākā

daļa no viņiem saistīti par skolotājiem.

Latvijas inženieru biedrībā skaitās 642

biedri.

Juristi. Nav resora, kurā nebūtu ju-

ristu, ko par pārējām profesijām nevar

teikt. Juristu skaits atsevišķos resoros

svārstās no 2 līdz 77, bet Tieslietu minis-

trijas dienestā ir 1280 juristu. Pavisam

valsts un pašvaldību iestādes nodarbina

1573 juristus, no kuriem 512, tā tad

gandrīz trešā dala ir bez nobeigtas

augstskolas izglītības. Turpretim 46 tie-

sību zinātņu kandidāti, kas sastāv valsts

un pašvald. dienestā, nestrādā juridiskā

laukā. 7 juristu biedrības apvieno 789

biedrus.

Kulturtechniķu skaits valsts un

pašvaldību dienestā ir 126; viņu izglītība

loti dažāda. Latvijas lauksaimniecības ka-

mera nodarbina 40 kulturtechniķus. Lat-

vijas kulturtechniķu biedrībā ir 126 biedri.

Ķ i m i ķ i. Reģistrēto ķimiķu ir 76, bet

Latvijas universitāti beiguši 319. Valsts

un pašvaldību dienestā strādā 95, no ku-

riem 21 ir bez nobeigtas augstskolas izglī-
tības. Latvijas ķimijas biedrībā ir 139

biedri.

Mērnieku Latvijā ir 434, no kuriem

valsts un pašvaldību dienestā strādā 396.

19 no viņiem ir ar nobeigtu augstskolas iz-

glītību. Latvijas mērnieku biedrībā ir

258 biedri.

Mežkopji. Reģistrēto inženieru-mež-

kopju skaits ir 131. Valsts un pašvaldību

iestādēs pavisam strādā 602 mežkopji, no

kuriem 193 ir ar nobeigtu izglītību. Bied-

rībās, ieskaitot zemākos mežu darbiniekus,

apvienots 3391 biedrs.

Tautsaimnieki. Latvijas universi-

tāti beiguši 453 tautsaimnieki. Valsts un

pašvaldību dienestā kalpo ar nobeigtu

augstskolas izglītību 275; darbinieki ar

nobeigtu augstskolas izglītību, bet kas ne-

strādā tautsaimniecisku darbu 64; taut-

saimnieciski darbinieki bez nobeigtas

augstskolas izglītības 203. Tautsaim-

saimnieku biedrības, ieskaitot Latvijas

grāmatvežus, apvieno 469 biedrus.

Te c h n i ķ i. Noteikt techniķu skaitu

visā valstī, kaut arī aptuveni, pagaidām

izrādījies neiespējami. Lai gan šai arodā

neprasa augstskolas izglītību, tomēr valsts

un pašvaldības dienestā, kurā pavisam

strādā 1448 techniķi, ir 203 ar augstskolas

izglītību. Techniķu izglītības līmeni grūti

noskaidrot, jo daudzi darbojas uz prakses

pamata. Bez tam liels vairums technikumu

absolventu nav parūpējušies par grāda

iegūšanu, lai gan viņi pa lielai daļai 3 obli-

gatoriskos prakses gadus nostrādājuši.

Techniķu biedrība apvieno 650 biedru. Bez

tam Latvijā darbojas vairākas techniskas

biedrības, kuru sastāvā liels procents bied-

ru ar augstskolas izglītību.

Veterinārārsti reģistrēti 177.

Valsts un pašvaldību dienestā, ieskaitot 6

studentus, šai profesijā strādā 181 darbi-

nieks. Latvijas veterinrārstu biedrība

skaita 146 biedrus.

Skolotāju skaits pagājušā mācības

gadā bijis šāds: pamatskolās 9287, ze-

mākās speciālās skolās 735, ģimnāzi-

jās 1603, speciālās vidusskolās 923;

kopā 12548. Valsts un Rīgas pilsētas die-

nestā skolotāju darbam savus spēkus-
ziedo 4285, no kuriem 1362 ir ar augst-
skolas izglītību, bet 54 vaļas skolotāji.

12 Rīgas skolotāju biedrības apvieno 2210,

bet 23 provinces biedrības 1849 biedrus.

Minētās biedrībās pavisam tā tad apvienoti
tikai 4059 skolotāji.

Zobārstu skaits valstī ir 832. Valsts

un pašvaldību dienestā strādā 169 zobārsti,

no kuriem 1 ir skolotājs. Profesionālās

biedrībās iestājušies tikai 237 zobārsti, no

kuriem latviešu savukārt ir tikai 35,02°/».

Tādi īsumā ir kameras sakopotie skaitli,

Vadoties no tiem un līdzšinējo biedrību dar-

bības, jau vistuvākā laikā būs iespējams

izraudzīties kameras pirmos 150 locekļus
minēto 16 profesiju pārstāvniecībai. Līdz

ar to būs dots vārds šo profesiju darbi-

niekiem, lai viņi izšķirtu jautājumus, kas

skar un kārto ne tikai viņu profesiju, bet

arī vispārējās kultūras lietas, pie kam viņi

to varēs darīt paši savā pašvaldības un

pašdarbības iestādē Latvijas profesiju
kamerā.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Meklētizbeidzamo personu

2436. saraksts.

47741. Haralds Cibants. 53832/38.
47742. Edgars-Augusts Jēgers. „V. V." 225/38.
47743. Aleksandrs Konovalovs. 42505/34.
47744. Haims Kurcs. 28211/29.
47745. Emma Račus. 53688/38.

47746. Staņislavs Strods. 53391/38.

47747. Miķelis Venskis. 43540/34.

Rīgā, 1938. g. 29. oktobrī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i 1 ar ā j s.

Darbvedis Hū n s.

Valdības Vēstnesis 250. num., ceturtdien, 1938. g. 3. novembri

4

īpašuma

atrašanās

vieta

Ieguvēja

vārds un

uzvārds

Zemes

gab.

num.

Zemes

gab.

platība

ha

Par

kādu

sumu

Ls

Atsav. kom.

atzinuma

prot. un p.

Pamats: no-

teikumi par

valsts zemes

atsavin. un

izlietošanu

(Zostiņu pilsētā Ābrams - Josels
Kaiceners, dzim.

1896. g.

678 F

(133F)

0,0165 20
—

37-a. prot.

15. p.

37. p. Ugr.

Rīgas apr. Ķeipenes

pag. Ķeipenes saim-

niecībā

Aleksandrs Laime,
dzim. 1881. g.

16. novembri

157F 2,30 150
—

37-a. prot.
27. p.

37. p. IHgr.
40. p.

6. pkts

Zemes Zemes Par Atsav.
Pamats: No-

teikumi par
valsts zemju

atsav.

īpašuma atrašanās

vieta

Ieguvēja vārds

un uzvārds
gabala

gabala
plat.

kādu

sumu

kom. at-

zinuma

numurs ha Ls prot. un p.
un izlietošanu!

Grīvas pilsētā Miķelis Masalskis, 1367F 0,6132 30,— 38-a. prot. 37. p. Ugr.

dz. 1891. g.
9. p.

37. p. Ugr.Liepājas apr. Ruca- Jānis Silenieks, 381F 1,275 50
—

40-a. prot.

26. p.
vas pag. Rucavas dzim. 1906. g.

valsts mežniecībā
40-a. prot.

27. p.

37. p. II gr.Liepājas apr. Ruca- Margieta Šēperis, 362F 10,61 130,—

vas pag. Rucavas dzim. 1874. g.

valsts mežniecībā 25. janvārī
40-a. prot. 37. p. II gr.Rēzeknes apr. Gaiga- Broņislavs Šips no 112Fa 3,32 128,—

lovas pag. Bikovas
28. p.

saimniecībā
40-a. prot. 37. p. Ugr.Tas pats Helēna Sarmuļs no 112Fa 3,28 128 —

28. p.

Jēzups, Pēteris, no 112Fa 1,643 64- 40-a. prot. 37. p. Ugr.

Konstantins un
28. p.

MarcijannaKal-

vani
37. p. Ugr.Dadulis Kalvans no 112Fa 1,643 64,— 40-a. prot.

28. p.

Daniels Kalvans no112Fa 1,643 64- 40-a. prot. 37. p. Ugr.
28. p.

" "
Antons Kalvans no 112Fa 1,643 64

—
40-a. prot.

28. p.

37. p. Ugr.

Ādams Mozumačs no112Fa 3,32 129,— 40-a. prot. 37. p. Ugr.
28. p.

Staņislavs Mozu- no112Fa 3,32 129,— 40-a. prot. 37. p. Ugr,
mačs 38. p.

Madonas apr. Grašu Aleksandrs Krie- 44F 2,97 50,— 40-a. prot. 37. p. Ugr.

pag. Grašu saim- vinš, dzimis

1898. g. 4. sep-

tembri

8. p.

niecībā

Madonas apr. Grašu Jānis Mednis, dz. 45F 1,86 100,— 40-a. prot. 37. p. 11 gr.

pag. Grašu saim- 1885.g. 29. janv. 9. p.

niecībā

37.p. I! gr.Madonas apr. Grašu Jānis Kurmītis, 46F 1,70 100
—

40-a. prot.

pag. Grašu saim- dz. 1896. g. 22. 10. p.

niecībā februārī ■

Rīgas apr.Jumpravas Arvīds Mārtiņ- 353F 1,00 80 — 40-a. prot. 37. p. Ugr.

pag. Jumpravas sons, dz. 1602.g. 25. p.

saimniecībā 20. okt.



Zemes ierīcības komitejas paziņojums.

Pieprasījumi uz šiem īpašumiem, izpildot Zemes ierīcības komitejas valsts atsavi-

nāmās zemes pieprasījuma veidlapu, jāiesniedz Zemes ierīcības komitejā, Rīgā, Raiņa
bulvārī 6, 28. dz., 253. istabā līdz š. g. 1. decembrim (ieskaitot).

lesniegtos pieprasījumu izskatīs Zemes ierīcības komitejas atsavināšanas komisija
š. g. 6. decembri, pīkst. 9.30, Reimersa ielā 1, 22. dz., 200. istabā.

Komitejas sekretārs Ž. Krūmiņš.

Kanclejas pārzinis P. Taupmanis.

Zemes ierīcības komiteja atsavina saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju
izlietošanu un atsavināšanu ("Valdības Vēstneša" 1937. g. 229. num.) šādus zemes

īpašumus:

Izlabojums.

~Valdības Vēstneša" š. g. 245. numurā

izsludinātos noteikumos par olu tirdznie-

cību 4. panta piezīmē vārdu ~centrālā

savienībā" vietā jālasa: ~centrālā savie-

nība" un tāpat arī 10. pantā vārdu

~centrālā savienībā" vietā jālasa ~centrālā

savienība".

Kara tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu,
izbeidz bij. Ooldfelda jātnieku nodaļas ritmeistera

Ludolfa Kaclera meklēšanu, kas uzsākta 1920. g.
22. februārī ar paziņojumu ~Valdības Vēstneša"

44. numurā.

1938. g. 1? novembrī.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.
Sekretārs adrn. kapt. A. Rumpe.

Kara tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu,
izbeidz bij. kareivja Artura Ostvalda meklēšanu,

kas uzsākta 1920. g. ar paziņojumu „Valdības
Vēstneša" 54. num.

1938. g. 1. novembrī.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.
Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Kara tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu,
izbeidz bij. 1. Latviešu atsevišķās brigādes ka-

reivja-sanitara Klāva (Niklāva) Ernesta d. Zem-

gaļa meklēšanu, kas uzsākta 1919. g. ar pazi-

ņojumu ~Valdības Vēstneša" 47. numurā.

1938. g. 1. novembrī.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Meklētizbeidzamo personu

2437. saraksts.

47748. Jānis Bondars. 47224/35.
47749. Anna-Lidija Gerlners. 53838/38.
47750. Isājs-Izaks Kaplans. 32947/30.
47751. Pēteris Keisters. 53535/38.
47752. Matvejs Kirilovs. 5362/22.
47753. Francis Rubulis. 50753/37.
47754. Simons Sarchs. „V. V." 121/22. 5275/22.
47755. Jēkabs Zilpauts. 557/21.
47756. Augusts Timmermanis. 542/21.

Rīgā, 1938. g. 1. novembrī.
,

Kriminālās polic. pārv. priekšu. J. Silarājs

Darbvedis Hūns

RĪGA.

Rīgas iedzīvotāju ievērībai.

Rīgas pilsētas Uzņēmumu valde paziņo,

ka, pilsētas ūdensvadu skalošanas dēļ,

š. g. 5. nov., no pīkst. 20 līdz 7. nov.

pīkst. 8, ir iespējama ūdens saduļķošanās,

kādēļ iedzīvotāji tiek lūgti apgādāties lai-

kus ar dzeramo ūdeni.

Tirdzniecība un rūpniecība.

Ārējās tirdzniecības departaments

aizrāda,
ka tuvākā laikā sagaidāmas sarunas par

Latvijas-Zviedrijas līdzšinējā līguma pār-
kārtošanu. Tirgotājiem, bet it sevišķi
eksportieriem, kas ieinteresēti preču sa-

tiksmē ar Zviedriju, tuvāki paskaidrojumi
jāpieprasa Ārējās tirdzniecības departa-
menta tirdzniecības nodaļā L. Smilšu

ielā 19/21, 9. dz. Izzinās var saņemt arī

pa tālruni 31966.

Māksla.

Nacionālā opera.

Alīdes Vānes viesizrāde „Toska" ceturtdien,
3. novembri. Piedalās M. Vētra, A. Kaktiņš.
Diriģents J. Kalniņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Milānas Skalas dziedones Mersedeses Kapsires
viesizrāde „Traviata", Violetas partijā piektdien,
4. novembrī. Piedalās V. Stots (Žermons), L. Za-

chodņiks (Alfrēds) u. c. Diriģents J. Kalniņš.

Sestdien, 5. novembrī ~Zemnieka gods"
un ~Pajaci". Parastās puscenas.

Svētdien, 6. novembri, pīkst. 13,30 balets

„Korsārs", pīkst. 19,30 „leleja" diriģenta
L. Blecha vadība.

Ž. Ofenbacha operas „Hofmaņa stāsti" jaun-
inscenējums diriģenta L. Blecha vadībā un režisora

J. Zariņa inscenējumā ceturtdien, 10. novembrī.

Jaunas dekorācijas gatavojis P. Rožiapa. Balet-

meistars E. Leščevskis; korus iestudējis R. Vanags.
Derīga pirmizrāžu abonementa 3. biļete.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 3. nov., pīkst. 19.30 ar

Liliju Štengels ~Drošā kundze"; derīgas
puscenu kartes.

Piektdien, 4. nov., pīkst. 19.30 pēdējo
reizi ~M eitene Iren e".

Sestdien, 5. nov., pīkst. 19.30 ~1. ie-

lā s sirdis"; derīgas puscenu kartes.

Dailes teātris.

Ceturtdien, 3. nov., pīkst. 19.30 „Va-
donis Munt e".

Piektdien, 4. nov., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „U g un I".

Sestdien. 5. nov., pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē „Ak s t s".

Svētdien, 6. nov., pīkst. 14, lētā izrādē

~Putna piens"; pīkst. 19.30 „V ad o -

nis Munt e".

Koncerti.

Tenors Richards Veide dziedās savā koncertā

ceturtdien, 3. nov., pīkst. 20 Konservatorijā lat-

viešu, krievu u. c. komponistu ārijas un dziesmas.

leejas biļetes no Ls I, līdz Ls 3, pie
Neldnera teātra un konc. birojā, Aspazijas b. 2,
koncertvakarā Konservatorijā.

Somu vijolnieces Ķertu Vannes koncerts Kon-

servatorijas zālē sestdien, 5. novembrī. Pie kla-

vierēm somu pianiste Astrida Joutseno. Pro-

gramā Tartini, Lalo, Kreislera, Palmgrena u. c.

darbi.

Lūcijas Stobbes āriju un dziesmu vakars Meln-

galvju zalē, 10. nov., pīkst. 20. Programā ievē-

rojamu latviešu, vācu, itāļu un krievu darbi.

Biļetes no 1 līdz 4 latiem P. Neldnera teātra

un konc. birojā, Aspazijas b. 2, koncertvakarā
zalē.

"

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 3. novembrī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,25—5,35
1 Anglijas mārciņa ..... 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,81 —1441

100 Be|ģijas beigu 88^0—90^50
100 Šveices franku 119,55—121,15
100 Itālijas liru 27,65—28, i's
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127^75
100 Dānijas kronu 111,60113*60
100 Čekoslovakijas kronu

.
. . 17,96—18,46

100 Holandes guldeņu 287,10—290,10
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 98,85—100,45
100 Lietavas litu 88,70—89,90
100 Dancigas guldeņu 98,85—100,45

Vērtspapīri:
Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
... 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas priekš-
sēdētājs

uzaicina pieteikties visas per-

sonas, kr.ni būtu kādas piedziņas,
kas apmierināma." no mirušā

Rīgas pils. 7. iec. tiesu izpildītāja
Leonharda Jakstina amata dro-

šības naudas, pie kp.m atgādina,
ka pēc 3 mēnešu notecēšanas

pēc šī sludinājuma itvietošanr.s

~Valdības Vēstnasi", drošības

naudu izmaksās mir. L. Jakstina
mantniekiem.

Rīgā, 1938. g. 1. novembrī.

11081. 22795b

Priekšsēdētājs AI. Kociņ ï.

Sekretāre G. J u r ka.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 18. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Dāvja Posta mājas

kārtībā 1937. g. 8. oktobrī tai-

sīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 15. martā Vijciema pag.

mir. Dāvja Posta, dzim. 1858.

gada 29. nov., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 2«. oktobrī.

4214. I. ; 22420e

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 18. oktobra tiesas sede

attaisīto Jāņa Rudža mājas

kārtībā 1935. g. 7. jūlija taisīto

testamentu vai kam butu kādas

tiesības vai prasības uz 1936.

gada 1. jūlijā Lizuma pag. mir.

Jāņa Rudža, dzim. 1863.

gada 17. janvārī, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ?ī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 28. oktobrī.

4452. 1. 2242 le

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

ISS3. g. 18. oktobra tiesas sēdē
attaisīto Marijas Kļaviņš, dzira.

Zariņš, publiskā kārtībā 1937. g.

28. oktobrī taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz 1937. gada
23. novembrī Rīgā mir. Marijas

Kļavinš, dzim. Zariņš, dzim.
1886. gada 18. decem-

brī (v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. i., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs rar

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 28. oktobrī.

4477. 1. 22422e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 171Q. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 18. oktobra tiesas sēdē
attaisīto Emīlijas Puķītis, dzim.

Knābe (Knābis), publiskā kār-
tībā 1935. g. 30. decembrī tai-

sīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 4. septembrī mir. Emī-

lijas Puķītis, dzim. Knābe (Knā-
bis), dzim. 1880. gada 7. no-

vembrī (v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc īī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 28. oktobrī.

4469, 1. 22423e

Viceprickšsēdetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413. un 416.

pantiem un prasītajās Cilijas

(Cilly) Kāns(Kohn), dzim. Op-

penheimer, lūgumu viņas laulī-

bas šķiršanas lietā pret atbil-

dētāju Salomonu Konu (Kohnu),
dzim. 1902. g. 2. augusta

Przl'ittysl', Galicijā, uzaicina at-

bildētāju, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

nājiima ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu Rīgas apgabaltiesai. Ja

atbildētāja šinī laikā neieradī-

sies personīgi vai nesūtīs piln-

varnieku, pavēstes un citus pa-

pīrus atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un izska-

tīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

lā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 27. oktobrī.

1437. 1. 22426e

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Alīdas

Cīnis, dzim. Pūrs, lūgumu viņas

laulības šķiršanas lietā pret

atbildētāju Borisu Cīni, kas

dzim. 1906. g. 16. decembrī

(v. st.) Līvbērzes pagastā,
uzaicina atbildētāju,kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Vald. Vēstn." un uzdot savu

dzīves vietu Rīgas apgabaltie-
sai. Ja atbildētājs šinī laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēstes un

citus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sede

un izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 25. oktobrī.

1455. 1. 22428«

Vicepriekšs. v.L.Brimmers,

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1450. p., paziņo, ka 1938. gada
12: oktobrī Martas Garbačev-
skis prasības Metā pret Semjonu

Garbačevski par laulības šķir-
šanu tiesa aizmuguriski no-

sprieda: šķirt laulību, kas no-

slēgta Krievijā, Jekaterinodarā,
pareizticīgo Pokrova baznīcā

1917 i g. maijā starp Semjonu
Garbačevskis un Martu Garba-

čevskis, dzim. Sekste, atbildē-

tāja vainas dēļ; prāvnieku

bērnu 1919. g. B.'jūnijā dzimušo

dēlu Arkādiju Garbačevskis
atstāt mātes audzināšanā; pie-
dzīt no atbildētāja prasītājas
labā Ls 173,35 tiesāšanās izde-

vumus.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi' vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833. 859. un 1450.

pantos paredzēta laika, sprie-
dums nāks likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938. g. 27. oktobrī.

684. 1. 22427e

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4492. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

28. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Tomass

Pūriņš ar firmu „T. Pūriņš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1880.

gada 6. janvārī Rīgā dzimušais

Tomass Pūriņš, dzīvo Rīgā,
Grēcinieku ielā 20, 12. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1924. g. 1. oktobrī. Uzņēmums

veļas izgatavošanas darb-

nīca, atrodas Rīgā, Grēcinieku

ielā 20, 13. dzīv. 22564e

Rīgā, 1938. g. 28>. oktobrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
394. num. ierakstītā firma „J. A.

Sproga" (Cēsīs, Rīgas ielā 17),

uz tirdzniec. reg. tiesneša 1938.

gada 27. oktobra lēmuma pa-

mata tirdzniecības reģistrā

dzēsta, jo tās uzņēmums dar-

bību izbeidzis 1938. g. 24. okt.

Rīgā 1938. g. 27. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Gr un d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas «Aģentūra un

kommisija Hermanis Vulfsons"

reģistra 3033. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 193«. gada
27. oktobra lēmuma pamata ie-

rakstīts :

Saskaņā ar paziņojumu, 1938.

gada 24. oktobrī: 1) šīs firmas

uzņēmums, kura darbības no-

zare ir aģentūra un komisija
(dzelzs un metāla izstrādājumi,

manufaktūra un kurpnieku pie-
derumi), un 2) min. firmas

dzelzs un metāla izstrādājumu,

manufaktūras un kurpnieku pie-
deruinu noliktava pārvietota
M. Pils ielā 1, 2. dzīv., Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 27. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Minna Drav-

nieks" vīnu tirgotava" re-

ģistra 3129. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 27. oktob-

ra lēmuma pamata ierakstīts:

Pēc paziņojuma, L. Maskavas

ielas pārdēvēšanas un namu nu-

merācijas pārkārtojuma dēļ,

šīs firmas uzņēmuma vīnu

tirgotavas atrašanās vieta ir

Rīgā, Latgales ielā 22. 22569e

Rīgā, 1938. g. 27. oktobrī.

Tirdzn.reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i p š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,'

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „N. Zeltiņš"

(Rīgā, Jumāras ielā 23) re-

ģistra 4194. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 27. ok-

tobra lēmuma pam. ierakstīts:

Šī firma 1938. g. 12. augustā

atvērusi Rīgā, Jumaras ielā 23,

uzņēmumu, kura darbības no-

zare ir apdrošināšanas aģen-

tūra, ķimikāliju, elektrisku ma-

šinu, to piederumu, rakstam-

mašinu, to piederumu un citu

mašinu imports. 22566e

Rīgā, 1938. g. 27. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ 1

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn,

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,-
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu «Latvijas Zemnieku

Kredīta Banka, A/S." (Rīgā,
15. maija laukuma 1), ierakstītas

akciju sabiedr. reģistra 195. fo-
lija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1938. g. 27. oktobra lēmuma pa-

mata ierakstīts:

Saskaņā ar protokolu, 1938. g.

21. septembrī akcionāru pilnā

sapulcē, no valdes sastāva iz-

stājies Fricis Ansons un par

valdes locekli ievēlēts Ernests
Kurmis, dzīvo Rīgā, Zaubes ielā

3, 16. dzīv. 22568e

Rīgā, 1938. g. 27. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s. ■

Sekretārs A. B ē r z i ņ S.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības'

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzri.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,,

ka tirdzniecības „B"

ierakstītās firmas „Tirdzniecī-
bas un rūpniecības akciju sa-

biedrība „Rapids" (Rīgā, Zigfr.

Meierovica bulv. 18) reģistra
286. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. >g. 27. oktobra lē-

muma pamata ierakstīts:

1) Pēc paziņojuma, MMgrāvja

ielas Rīgā pārdēvēšanas dēļ,

min. firmas naftas produktu
noliktavas atrašanās vieta ir

Rīgā, Tvaika ielā 39.

2) Šī firma 1938. g. 15. ok-

tobrī atvērusi Rīga, Merķela
ielā 4, uzņēmumu auto pie-
derumu un naftas produktu un

bencina (no tanka) tirgotavu.

Rīgā. 1938. g. 27. oktobrī.

Tirdzn.reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Grāmatspiestuves

akciju sabiedrība „Rota" (Rīgā,
Blaumaņa ielā 38/40) ierakstītās

akciju sabiedr. reģistra 370. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 27. oktobra lēmuma pa-

mata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis un direk-

tors-rīkotājs Fricis Ansons no

1938. g. 19
L

oktobra dzīvo Rīgā,
Zaubes iela 10, 4. dz. 22567e

Rīgā, 1938. «. 27. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i u š.

250. num., ceturtdien, 1938. g. 3. novembrī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šīm numuram 8 lapas puses.

5

īpašuma atrašanās vieta: īpašuma izmantošanas
Zemes

kopplatība

Novērtējuma
suma

apriņķis, pagasts, pilsēta veids un apzīmējums
ha Ls

Rīgas apr. Stopiņu pag. Ulbrokas saimniecības zemes gab. 200F 1,21 360,—

Rīgas apr. iMangaļu pag. Mangaļu saimniecības zemes gab. 338F 4,69 200 —

Valkas apr. Lejasciema pilsētas apb. gab. 193F 0,529 162,—

Valkas apr. Veclaicenes pag. Ragosi -
Lucniki piegr. gab. 8 0,498 50,—

saimniecības

Valkas apr. Lejasciema pilsētas zemes gab. 192F 0,591 180,—

Valkas apr. Jaunlaicenes pag. Jaunlaicenes saim- zemes gab. 143F 0,22 60
—

niecības

Valkas apr. Alūksnes pilsētas Alūksnes mācītāja piegr. gab. 572F 0,428 20,—
saimniecības

Valkas apr. Alūksnes pilsētas Alūksnes mācītāja piegr. gab. 569F 0,313 30,—
saimniecības

Valkas apr. Alūksnes pilsētas Alūksnes mācītāja piegr. gab. 561F 0,350 60
—

saimniecības

Valmieras apr. Jeru pag. Jeru saimniecības piegr. gab. 32F 2,CO 78,—



Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. 0.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. jūnija tiesas sede

attaisīto un nolasīto miruša

Jura Vilumsona testamentu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz mir. Jura

Viļumsona mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. i_,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņa, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 27. oktobrī.

M. 1. 1674. 22307e

Priekšsēd. v. K. Klaviņs.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jettes Feldmanis,

dzim. Blumbachs, dzim. 1876.

gada 17. aprilī, mir. 1982.

gada 2. marta, navi

ir atklājies mantojums, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem ui. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 27. oktobri.

L. 1753/38. 22309e

Priekšsēd. v. K. K ļ a v i ņ š.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ernesta - Hugo

Jomerta, dzim. 1907. g. 15. febr.,

mir. 1938. g. 24. marta, navi

ir atklājies mantojums, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„

Valdības Vēst-

nesi" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 27. oktobrī.

2462. 1. 22310e

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatījusi promesošā Ernesta

Vēzīša u. c. mantas aizgādņa

Jāņa Trapāna lūgumu izsludināt

par mirušu Ernestu Vēzīti, kas

dzimis Jēkabpilī 1893. g. 14. jū-

lijā v. st., pamatojoties uz Li-

vilproc. lik. 1565.—1508. pan-

tiem un savu 1938. g. 25. ok-

tobra lēmumu, uzaicina nozu-

dušo Ernestu Vēzīti ierasties

tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada lai-

kā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ..Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā uzturēšanās vie-

tu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas

tiesai un aizrāda, ka, nesaņē-

musi sludinājuma termiņā dro-

šas ziņas par to, ka nozudušais

ir dzīvs, tiesa, saskaņā ar Ci-

vilproc. lik. 1569. pantu, izslu-

dinās nozudušo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 27. oktobrī.

O. 988. I. 22319g

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n li o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatījusi promesošo Pētera

Vēzīša u. c. mantas aizgādņa

Jāņa Trapāna lūgumu izsludināt

par mirušu Pēteri Vēzīti, kas

dzimis Krustpilī 1887. gada

22. janvārī, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1565.—1568, pan-

tiem un savu 1938. g. 25. ok-

tobra lēmumu, uzaicina nozu-

dušo Pēteri Vēzīti ierasties

tiesā vai dot tiesai drošas

ziņas par sevi 1 gada laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozudu-

šā uzturēšanās vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi sludinā-

juma termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tie-

sa, saskaņā ar Civilproc. lik.
1569. pantu, izsludinās nozudu-

šo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 27. oktobrī.

O. 987. 1. 22321g

Priekšsēd. v. K. Kļaviņš.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatījusi promesošā Jāņa Vē-

zīša u. c. mantas aizgādņa Jāņa

Trapāna lūgumu izsludināt par

mirušu Jāni Vēzīti, kas dzimis

Jēkabpilī 1889. g. 1. maijā v. st,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1565. —1568. pantiem" un savu

1938. gada 25. oktobra

lēmumu, uzaicina Jāni Vē-

zīti ierasties tiesā vai

dot tiesai drošas ziņas par sevi

1 gada laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēstn.";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā uzturēšanās vietu

vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tie-

sai un aizrāda, ka, nesaņēmusi

sludinājuma termiņā drošas zi-

ņas par to, ka nozudušais ir

dzīvs, tiesa, saskaņā ar Civil-

proc. 'lik. 1569. pantu, izsludinās

nozudušo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 27. oktobrī.

O. 986. I. 22820g

Priekšsēd. v. K. K ļ a v i ņ š.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p„ paziņo, ka 1938. g.

25. oktobri tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātām obli-

gācijas, kas izdotas 1) Fri-

cim Brunenavam un 2) Kat-

rīnei Freidorīs par labu un

kas nostiprinātas- 1) 1901. gada
13. februārī ar 60. num. un

2) 1904. g. 22. aprilī ar 229.

num. uz nekustamu īpašumu

Tukumā, Talsu ielā 7, ar zemes

grāmatu reg. 198. num; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai at-

tiecīgā zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 27. oktobrī.

O. I. 858/38. 22322e

Priekšsēd. v. K. K l a v i n š.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 14. p.

pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1938. g. 27. okt. lēmumu

reģistrēti
,

Rucavas krājaizdevu
sabiedrības biedru pilnā sapulcē
1938. g. 28. maijā pieņemtie
statūtu 22. un 26. §§ grozījumi
un ierakstīti kopdarbības sa-

biedrību un to savienību 1922. g.

reģistra 1. daļā, 49. lapā, at-

vietojot līdzšinējos 22. un 26. §§.
Valdes mājas atrodas Rucavā.

Liepājā, 1938. g. 28. oktobrī.

32. 1. 22581b

Nod. pārzinis A. K i ršf e 1 d s

Sekretāra v. V. Helmut_s.

Liepājas apgabalt. reģästr. nod.

uz Lijuima par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 14. p.

pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1938. g. 27. okt. lēmumu

reģistrēti Klosteres pagasta un

apkārtnes savstarpējās . uguns-

apdrošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 27. martā

pieņemtie jaunie statūti un nol

saukums Klosteres savstarpējās
apdrošināšanas biedrība un ie-

rakstīti kopdarbības sabiedrību

un to savienību 1931. g. reģistra
1. daļā, 69. lapā. atvietojot
līdzšinējos statūtus un nosau-

kumu.

Valdes mājas atrodas Klosteres

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 28. oktobrī.

127. 1. 22576b

Nod, pārzinis A. K i r š f e 1 d s

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrīgām un to savienībām 14. p.

pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1938. ģ. 27. okt. lēmumu

reģistrēti Kursīšu savstarpējās ap-

drošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 3. aprīlī

pieņemtie jaunie statūti un ie-

rakstīti kopdarbības sabiedrību

un to savienību 1922. g. reģistra
1. daļā, 62. lapā, atvietojot

līdzšinējos statūtus.

Valdes mājas atrodas Kursīšu

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 28. oktobrī.

128. 1. 22577b

Nod. pārzinis A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 14. p.

oamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1938. ģ. 27. okt. lēmumu

reģistrēti Apriķu savstarpējās ap-

drošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 1. maijā

pieņemtiejauniestatūti un ierakst.

kopdarbības sabiedrību un to

savienību reģistra 1. daļā,
98. lapā, atvietojot līdzšinējos
statūtus.

Valdes mājas atrodas Apriķu

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 28. oktobrī.

129. 1. 22575b

Nod. pārzinis A. K i r š f e 1 d s

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 14. p.

pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1938. ģ. 27. okt. lēmumu

reģistrēta kopdarbības sabiedrība

ar nosaukumu Purmsātu sav-

starpējās apdrošināšanas biedrība

un ierakstīta kopdarbības sa-

biedrību un to savienību reģistra
1. daļā, 150. lapā.

Valdes mājas atrodas Purm-

sātu pag.

Liepājā, 1938. g. 28. oktobri.

130. 1. 22573b

Nod. pārzinis A. Kiršf e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmut s

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 14. p.

pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1938. g. 27. okt. lēmumu

reģistrēta kopdarbības sabied-

rība ar nosaukumu Embūtes

savstarpējās apdrošināšanas bied-

rība un ierakstīta kopdarbības
sabiedrību un to savienību reģ.
1. daļā, 151. lapā.

Valdes mājas atrodas Embū-

tes pagastā.

Liepājā, 1938. g. 28. oktobrī.

131. 1. 22574b

Nod, pārzinis A. K irš f e 1 d s

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģisīr. nod.

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 14. p.

pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1938. ģ. 27. okt. lēmumu

reģistrēti Medzes un apkārtnes

savstarpējās ugunsapdrošināša-
nas biedrības biedru pilnā sa-

pulcē 1938. g. 14. augustā pie-

ņemtie jaunie statūti un no-

saukums Medzes savstarpējās ap-

drošināšanas biedrība un ierak-

stīti kopdarbības sabiedrību un

to savienību 1921. g. reģistra
1. daļā, 93. lapā, atvietojot

līdzšinējos statūtus un nosau-

kumu.

Valdes mājas atrodas Medzes

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 29. oktobri

132. 1. 22572b

Nod. pārzinis A. Kirš f e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmut

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 14. p.

pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1938. ģ. 27. okt. lēmumu

reģistrēti Alsungas savstarpējās
apdrošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 20. febr.

pieņemtie jaunie statūti un ie-

rakstīti kopdarbības sabiedrību

un to savienību 1924. g. reģistra
1. daļā, 200/201. lapā, atvietojot

līdzšinējos statūtus.

Valdes mājas atrodas Alšvan-

gas pagastā.

Liepājā, 1938. g. 29. oktobrī.

133. 1. 22578b

Nod, pārzinis A. K i ršf e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabait. reģistr. nod.

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 14: p.

pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1938. g. 27. okt. lēmumu

reģistrēti Kabiies-Vārmes apvie-
notās piensaimnieku sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

28. augustā pieņemtie jaunie
statūti un nosaukums Kabiles

piensaimnieku sabiedrība un ie-

rakstīti kopdarbības sabiedrību

un to savienību' 1935. g. reģistra
1. daļā. 121. lapā, atvietojot

līdzšinējos statūtus un nosau-

kumu.

Valdes mājas atrodas Kabiles

pagastā, pienotavas mājās.

Liepājā, 1938. g. 28. oktobrī.

134. 1. 22580b

Nod. pārzinis A. K i ršf e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabait. reģistr. nod.

uz Likuma par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 14. p.

pamata paziņo, ka ar apgabal-

tiesas 1938. ģ. 27. okt. lēmumu

reģistrēti Snēpeles piensaimnieku
sabiedrības biedru pilnā sapulcē
1938. g. 12. martā pieņemtie

jaunie statūti un ierakstīti kop-

darbības sabiedrību un to sa-

vienību 1922. g. reģistra 1. daļā,

58. lapā, atvietojot līdzšinējos
statūtus.

Valdes mājas atrodas Snēpeles

pagastā, pienotavas telpās.

Liepājā, 1938. g. 28. oktobri.

135. 1. 22579b

Nod. pārzinis A. K i ršf e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabait. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Valsts zemes ban-

kas lūgumu un savu 1938. gada

19. septembra lēmumu, paziņo,

ka parādnieks Jānis Dracans ir

samaksājis parādu Kazimiram

Plater-Zībergam par labu pec

obligācijas par 450 bij. cara

rbļ., kas nostiprināta 1873. gada
7. februārī ar 30. num. uz ne-

kustamu īpašumu Ilūkstes apr.

Rubenes pag. Rociņu JVs 35. mā-

jām, ar zemes grāmatas nodali-

juma 573. num., bet šādu parāda

aktu nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekam hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā tādēļ, ka parāda
akts ir pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam butu tiesī-

bas uz minēto parāda aktu, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, tad minēto pa-

rāda aktu atzīs par iznīcinātu

un lūdzējai būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matā. L. 2957a/38 22464g

Daugavpilī, 1938. g. 27. oktobrī.

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i o š.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpilsapgabalt. I. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņā ar Valsts zemes ban-

kas lūgumu un savu 1938. gada

19. septembra lēmumu, paziņo,

ka parādnieki Dārte Pormals,

Jānis un Elfrida Strēlnieki ir

samaksājuši parādu Kazimiram

Piater-Zibergam par labu pēc

obligācijas par 650 bij. kr. cara

rbl., kas nostiprināta 1872. gada

6. oktobrī ar 166. num, uz ne-

kustamu īpašumu Ilūkstes apr.

Rubenes pag. Prodsgaia JMs 2.

mājām, ar zemes grāmatas no-

dalījuma 443>. num.,
bet šādu

parāda aktu nevar izsniegt at-

pakaļ parādniekiem hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatā tādēļ,

ka parāda akts ir pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam- būtu tiesī-

bas uz minēto parāda aktu,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, minēto pa-

rāda aktu atzīs par iznīcinātu

un lūdzējai būs tiesības prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Daugavpilī, 1938. g. 27. okt.

L. 2955a/38. 22465g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatījusi

Makeja Achremova - Vlasova

lūgumu izsludināt par mirušu

nozudušo Kuprijanu Afremovu-

Achremovu, tiesa 1938. gada

23. septembrī nolēma izsludināt

par mirušu Kuprijanu Afremo-

vu, arī Achremovu, kas dzimis

1905. g., pieņemot par vīna nā-

ves dienu šīs lietas ierosināša-

nas laiku 1936. g. 3. novembrī.

Daugavpili. 1938. g. 27. okt.

4451a t 22466e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 13. maijā

Dominika Franča d. Pužuļa

1936. g. 7. maijā sastādītais pri-

vattestaments ar apgabaltiesas

1937. g. 30. decembra lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 27. okt.

L. 2042a/37. 224(i7e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvi?,

Sekretara v. J. Ti 11 in š.

Daugavpils apgabait. l.kriruinal-

nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. e

9. septembra spriedumu Arturs

Aploks, dzim. 1909, g. 20. de-

cembrī Liepnas pag., atzīts par

vainīgu veselībai kaitīgu ēdam-

vielu glabāšanā pārdošanai un

pienācīgas tīrības neievēroša-

nā savā konditorejā un maizes

ceptuvē 1938. g. 12. aprīlī, Ab-

renes apr. Viļakas pag. Viļakas

ciemā, un sodīts pec Sodu lik.

236. p. 1. d. un 235. p. ar 50

latiem vai nesamaksas gadijuma

ar 2 nedēļām arestā.

1938. g. 28. oktobrī.

623. 1. 22585r

Vicepriekšs. K. Blūmentals.

Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabait. tirdzn.

reg. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 30. pantu,

paziņo, ka uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 25. oktobra lē-

muma pamata, saskaņā ar pa-

ziņojumu, tirdzniec. „A" re-

ģistrā firmas „Z. Gliks" 43. fo-

lijā atzīmēts'

1) ka firmas īpašnieks Zāla-

mans Gliks tagad dzīvo Dau-

gavpilī, Aizsargu ielā 45, un

2) ka firma, grozot savu līdz-

šinējo darbības nozari, tagad

tirgojas ar miltiem un tabakas

un kolonialprecēm.

Daugavpilī, 1938. g. 28. okt.

43. 1. 22610e

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabait. tirdzn.

reg. nodala, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 25. oktob-

ra lēmumu, tirdzniec. „A" re-

ģistrā ar 422. num. ierakstītās

atklātas sabiedrības ar firmu

„S-ba Metrups, D. Gutners un

B-ri" folijā uz firmas īpašnieku

paziņojuma pamata atzīmēts,

ka šīs sabiedrības personīgi at-

bildīgie biedri tagad dzīvo:

Dāvids Gutners Lietuva,

Kauna. Traku gatve 12, 3.b dz.,

un Jēkabs Lapiduss Daugav-

pilī, Aizsargu iela 46, 2. dzīv.

Daugavpilī, 1938. g. 28. okt.

422. 1. 22609e

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nodala, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 25. oktobra lē-

muma pamata, saskaņa ar pa-

ziņojumu, tirdzniecības „A" re-

ģistrā firmas „A. Taragins"

581. folijā atzīmēts, ka uzņē-

mums tagad atrodas Daugavpilī,

Rīgas ielā 35, 10. veikals.

Daugavpilī, 1938. g. 28. okt.

581. Ì. 2261 le

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. pantu un prasītājas firmas

„Optika -H. Prinduls" īpašnie-

ka Herberta Prinduļa lūgumu

viņa prasības lietā pret atbil-

dētāju Žani Rozenfeldu par

Ls 35,50, uzaicina atbildētāju

Žani Rozenfeldu, kura dzīves

vieta prasītājam nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu. Ja atbildē-

tājs šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,

pavēsti atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Rīgā, 1938. g. 27. oktobrī.

1942. 1. 22338 v

Miertiesnesis P. Ķikuts.

Sekretāre M. Paeglis.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 29. oktobrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1278. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Calelu Ringo,

dzim. 1913. g. 13. aprilī Daugav-

pilī, un Goldi Ringo, dzim.

Bongs, dzim. 1918. g. 19. augus-

tā Permas gub. Krievijā, no

1938. g. 13. oktobra pastāv vi-

sas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodi-
bināta ar 1938. g. 13. oktobra

Rīgā notāra M. Čulkova kan-

torī ar reg. 7803. num. noslēgto

līgumu. 1278. r. 1. 22612r

1938. g. 29. oktobrī.

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretārs A. D un t a u s.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

17. augusta spriedumu Zalmanis

Nadeiis, dzim. 1906. g. 25. ok-

tobrī Preiļu pag., atzīts par

vainīgu pienācīgas tīrības ne-

ievērošanā i 938. g. 6. aprilī Ag-
lonas pag. Rušonā sava gaļas

tirgotavā, un sodīts pēc Sodu

lik. 235. p. ar 20 latiem vai ne-

samaksas gadījumā ar 6 die-

nām arestā.

Krāslavā. 1938. g. 29. oktobrī.

379. 1. 22613r

Miertiesn. S. No v i c k i s.

Sekretārs F. Ozollapa.

Ršgns apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Ģertrūdes ielā 43, 8. dz.

paziņo, ka 1388. g. 11. novembrī,
pīkst. 11, Rīgā. Stabu ielā 62,
rz. 12-a, 1. publiskā izsolē pārdos
Marijas Kronbergs pianīno, kaš

novērtēts par Ls 700,—.
Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2593. 1. 22767b

Tiesu izpildītājs 0. Jurk?

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Ģertrūdes ielā 43, 8. dz.

paziņo, ka 1938. g. 14. novembri,

pīkst. 11, Rīgā, Tērbatas ielā 47,
veik. 1. publiskā izsolē pārdos
1. Latvijas galdnieku sabiedrības

bufeti, kas novērt, par Ls 250,—.
Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1627. 1. 22766b

Tiesu izpildītājs 0. Jurk.i,

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz.,
paziņo, ka 1938. g. 11. novembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Ludzas ielā 67,
1. dz., 2. publiskā izsolē pārdos

Jāņa Pūriņa mēbeles un kāj-
minamu šujmašīnu, kas novērtēti

par Ls 360,—.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

1304. 1. 22768b

Tiesu izpild. E. L i e p i n š

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., paziņo, ka 1938. g. 11. nov.,

pīkst. 10, Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., 2. publiskā izsolē pārdos

vienu blanko cedētu obligāciju,
ko Î 933. g. izdevis Kārlis Nei-

bergs un kas ingrosēta Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nod.

zemes grāmatas 5841. nodali-

liiumā uz Kārļa Neiberga ne-

kustamo īpašumu Rīgas apr.

Lielvārdes ciemā, esošo zemes-

gabalu 505F. un novērt, par

Ls 4000,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 2. novembri.

276. 1. 22878b

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

Z. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., paziņo, ka 1938. g. 16. nov.,

pīkst. 11, Kokneses pag. ka!-

bieros, Saulīšu mājās, 1. publiskā
izsolē pārdos Minnas Saulīts un

mir. Jāņa Sauiīša mant. masas

melnu govi un kalēja darbnīcas

piederumus., kas novērtēti par

Ls 400,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienaun vieta.

1240. 1. 22879b

_Tiesu jzpļld. Ķ. s t i ņ š.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir' Jelgava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Naudītes pagasta pašval-
dības un jāņa Zariņa prasību
par Ls 1040,78 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. gada
4. janvārī, pīkst. 10, apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos I. publiskā
izsolē Alfrēda - Ludviga Zariņa
nekustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Naudītes pag., ie-

rakstīts zemes grāmatā ar 5131.

num. un sastāv no Naudītes saim-

niecības Lēņu mājām, 56,67
deset. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

25130,17 lati ar proc. un ap-

grūtināts ar mūža uzturu Anetei

Gelmans;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

900, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

_
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 132. 1. 22753

Tiesu izpild. G. F re i g a n gs.

Jelgavas apgabali. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības ~Ls 804,30

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1938. g. 14. decembrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zā-

lē pārdos 1. publiskā izsolē

Emmas-Šarlotes Bigestans ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Jēkabpils apr. Biržu pag., ie-

rakstīts zemesgrāmatu reģ.

ar 7395. num. un sastāv no Bir-

žu muižas zemes gab. Baložu

mājām, 5,099 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,— ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 13.000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saskaņā ar piedzinējas un pa-

rādnieces vienošanos, šī izsole

pārcelta no š. g. 19. oktobra.

Jēkabpilī, 1938. g. 24. okt.

174. 1. 22671 v

Tiesu izpild. J. Veinberg_s1

Krapes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi JI 003328/6928., ko

Preiļu pag. valde 1932. gada
13. februārī izdevusi Jurim Aše-

nikam. 21343s

Valdības Vēstnesis 250, num., ceturtdien, 1938. g. 3. novembrī
6



Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

iela 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

.ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 847,19
ar proc. un izdev. piedzīšanai

1938. g. 14. decembrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zā-

lē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Bigestana nekustamu īpašumu,

Icas atrodas Jēkabpils apr. Bir-

žu pag., ierakstīts zemesgrām

reģ. ar 1374. num. un sastāv no

Biržu muižas JLeimani J\b 71."

mājām, 33,08 deset. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 12.200,;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

;800,— drošības naudas —■ no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

■īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Saskaņā ar piedzinējas un

parādnieka vienošanos, šī iz-

'sole pārcelta no š. g. 19. oktobra.

Jēkabpilī, 1938. g. 24. okt.

44. 1. 22670v

Tiesu izpild. J. Veinbe r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civrl-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības Ls 50,04 ar izdev.

-piedzīšanai 1938. g. 14. decem-

brī, pīkst. 10, Jelgavas apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāņa Sprindžuka

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Jēkabpilī, ierakstīts zemes-

grāmatu reg. ar 231. num. un

sastāv no zemes gab. 72 F;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parādi

■Ls 100,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

•šunra iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

■tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 24. okt.

1096. 1. 22672v

Tiesu izpild. ī. Veinhergs

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cieja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

zino, ka:

1) Jēkabpils krājaizdevu sa-

biedrības prasības Ls 1027,40

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1939. g. 11. janvārī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zā-

lē pārdos 1. publiskā izsole

Pēterim Ozoliņam piederošu

domāto Vs d. no nekustama

īpašuma, kas atrodas Jēkabpils

apr. Sēlpils pag., ierakstīts ze-

mesgrāmatu reg. ar 2784. num.

un sastāv no Ķeniņ-Kaln-Sar-
niul JN" 35 mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība pilnā sastāvā L54144,—;

3) tam pilnā sastāvā nav hi-

potēku parādu, bet 1910. g.

14. aprilī ar žurn. 871. num.

korob. mūža uzturs Mārtiņam

un Dārtai Skudre un Pētera

Ozoliņa domāta V« d. apgrūti-

nāta par Ls 1027,40;

4) , solītajiem jāiemaksā Ls

82,88 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

■grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1938. g. 24. okt.
991. 1. 22673 v

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
clejā ir Jēkabpilī, Brīvības
iela 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Eķengrāves krājaizdevu sa-

biedrības prasības Ls 670, ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 11. janvārī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu za-

le pārdos 1. publiskā izsolē
Eduardam Auziņam piederošas
domātas »/4 d. no nekustama

īpašuma, kas atrodas Jēkabpils
apr. Viesītes pag., ierakstīts

zemesgrāmatu reg. ar 252. num.

un sastāv no „Perše" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3670, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

275,25 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama jpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
925. 1. 22674v

Tiesu izpild. .1. Veinhergs

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā. 33, pamatojoties uz Ci'vil-

proc. liik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Haima Michelsona prasī-
bas Ls 80,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 13. janvārī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos ļ. publiskā

izsolē Katrīnes Budičis nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Liepājas apr. Virgas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu 2. reg.

ar 9634. num. un sastāv no

„Bārtnieku" mājām, apm. 10,25

ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3280,;

, 3) tam ir hipotēku paradi

Ls 5550,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

328,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

119. i. 22676 v

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civfl-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:
1) Haima Michelsona prasī-

bas Ls 221,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 13. janvārī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Ernesta Bluķa nekusta-

mā īpašumā domāto pusdalu,
kas atrodas Liepājas apr. Vēr-

gaju pag., ierakstīts zemes grā-
matu 3. reg. ar 2974. num. un

sastāv no „Dambenieku" mā-

jām, apm. 2,66 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 380,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1400. ;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

38,— drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šada atļauja ir vajadzīga
pec tikuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

300. 1. 22677 v

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. ffik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Haima Michelsona, Gavie-

zes pag. valdes un Jaun-Liepā-

jas krājaizdevu sabiedrības

prasību Ls 524,—
ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1939. g.

13. janvārī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Kārla Šulma

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Liepājas apr. Gaviezes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 2. reg.

ar 4191. num. un sastāv no

„Modernieku 48. F" mājām, apm.

18.31 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3986, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5650,—_:
4) solītājiem jāiemaksā Ls

398,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

6. 1. 22678 v

Tiesu izpildītais A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties* uz Civil-

proc. tik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, velo-

sipēdu fabrikas „Līva", Moza

Rozenberga un Haima Michel-

sona prasību Ls 883,56 ar proc".

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

13. janvārī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba Gau-

sena nekustamo īpašumu, kas

atrodas Liepājas apr. Tadaiķu

pag., ierakstīts zemes grāmatu
2. reģ. ar 1846. num. un sastāv

no „Liel-Kerce" (Kiecu) mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8598, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 9687, un 2448 cara rubli;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

859,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc Hkuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

53. 1. 22679v

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Daugavpils apgabalt. Krustpils

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem,paziņo, ka:

1) Voldemāra Vārpiņa prasī-

bas par Ls 35,— piedzīšanai
1939. g. 14. janvārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Neikena nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Daugavpils

apr. Krustpils pag. Sankalu ro-

bežās, ierakstīts zemes grāma-

tas 3815. num. nodalījumā un

sastāv no viensētas, 17 deset.

540 kv. asu platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3100,—;
_

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

310, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 27. oktobrī.

540. 1. 22287e

Tiesu izpild. P. Da u ge.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Sturnbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Bērzgales krājaizdevu sa-

biedrības prasības par Ls 400,—

ar proc. un ties. izdev. piedzī-
šanai 1939. gada 14. janvārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodalas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos Jad-

vigas Simona m. Koponans tie-

sības uz l h dalu nekustamā

īpašumā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Bērzgales pag. Meža-

Inčuku sādžā, ierakstīts l zemes

grāmatas 19600. nodalījumā un

sastāv no 23. zemes viensētas,

16,144 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2639—, bet Vt d.

Ls 377,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1200,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

37,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā . nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,' var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. oktobrī.

1213. 1. 22223e

Tiesu izpild. J. Sturnbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Kārla Gutana prasības par

Ls 700,— ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1939. g. 14. janvārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-

sas civilnodalas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos An-

dreja Jēzupa d. Škestera tiesī-

bas uz 0,333 daļām nekustamā

īpašumā, kas atrodas Ludzas

apr. Nautrēnu pag. Jaunzemu
sādžā, ierakstīts zemes grāma-

tas 11743. nodalījumā un sa-

stāv no 11. zemes viensētas,

5,714 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 766, bet Vs d.

Ls 255,33;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

25,51 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala uti

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. oktobrī.

1039. 1. 22224e

Tiesu izpild. .1. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Veronikas Strangats, pēc

vīra Komelevs, prasības par

Ls 102,— ar proc. un izdev.

un Nosona Meerovica prasības

par Ls 70,—
ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 14. janvārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civimodaļas _
sēžu zale

1. publiskā izsole pārdos miru-

šā Jāzepa Pētera d. Mazura

■tiesības uz V- domājamo daļu

•nekustamā īpašuma, kas atro-

das Ludzas apr. Nautrēnu pag.

Grivdenišu sādža, ierakstīts

zemes grāmatas 20807. nodalī-

jumā un sastāv no 6. zemes

viensētas, 10,025 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1100,— bet l li d.

Ls 157,15;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1700,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

15,71 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. oktobrī.
1303. i. 22225e

Tiesu izpild. J. Sturnbergs

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Sturnbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.-

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes

nodaļas prasības par Ls 448,70

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1939. g. 14. janvārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas, civil-

nodalas sēžu zalē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā

Grigorija 1. Grigorija d. Na-

chodkina nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rēzeknes apr. Sak-

stagala pag. Aporu sādžā, ie-

rakstīts zemes grāmatas 1913.

nodalījumā un sastāv no 8. ze-

mes viensētas, 5 des. 2978 kv.

asis platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 900,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 550,
4) solītajiem jāiemaksā Ls

90,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, vair ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. oktobrī.

1222. 1. 22226e

Tiesu izpild. J. Sturnbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kancīeja Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—Ì306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 34,87 ar nokavētām rentēm

un izdev. piedzīšanai 1939. s.

14. janvārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zalē 1. publiskā i'zsolē pār-

dos pilnā sastāvā Zinoviļa, Gri-

gorija, Galaktiona, Lavrentiia,

Makara un Ksenija Jāna bērnu

Gusevu un Agafijas Jevlampija

m. Gusevs nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr.

Sakstagala pag. Pertnieku sā-

džā, ierakstīts zemes grāmatas
19024. nodalījumā un sastāv no

18. viensētas, 6,028 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1200, ;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala uti

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 26. oktobrī.

1394. 1. 22227e

Tiesai izpild. J. Stumbergs.

Rīgas notārs Jānis Krūklands,

uz Jūlijas Grāvis pilnvarnieka,
kas dzīvo Seces pag. Nagaižos,

lūgumu paziņo, ka jūlija Grāvis

atsauc un iznīcina pilnvaru, ko

viņa izdevusi Jānim Ilgašam,
un kas apliecināta Rīgas notares

Ernas Mālītis kantorī 1938. g.

17. augustā ar reģistra 7536. num.

līdz ar visiem pārpilnvarojumiem

un uzaicina Jāni Ilgašu un viņa

pārpiinvarotos viņas, Jūlijas
Grāvis, vārdā turpmāk vairs ne-

rīkoties uz izdotās pilnvaras pa-

mata.

22849b Notārs J. Krūklands.

Jelgavas notārs Pēteris Jura-
ševskis uz Annas Beinerts, dzim.

Stūrmanis, kas dzīvo Bauskas

pag. Beinertos, lūgumu, kas

ierakstīts viņa š. g. notariālā

reģistri ar 3030. num. atsauc

Annas Beinerts, dzim. Stūrmanis,
Bauskas notāra Bergmaņa kan-

torī 1924. g. 17. oktobrī ap-

liecināto Jānim Beinertam izdoto

universaipilnvaru ar visiem var-

būtējiem pārpilnvarojumiem.

22786b Notārs P. Juraševskis.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. g. 11. no-

vembrī, pīkst. 12, Rīgā, Rūpniecī-
bas ielā 5, 9. dz., vairāksolīšanā

pārdos Zāras Mīrmanis mēbeles,

kas novērtētas par Ls 4130,—,

viņas vīra Izidora Mīrmaņa no-

dokļu parāda piedzīšanai. 22781

Rīgā, 1938. g. 1. novembrī.

Nodokļu piedzinējs R. Knochs.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1938. g. 15. novembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Amatu ielā 5,

Vispārējās apdroš. sab. nelaimes

gadījumos piedziņas lietā atklātā

vairāksolīšanā pārdos Hermaņa
Gintera vienas klavieres, kas

novērtētas par Ls 330,—.

Pārdodamās mantas ap-

skatāmas izsoles dienā un laikā

uz vietas. 22855

Rīgā, 1938. g. 1. novembrī.

1. iec. priekšu, v. Eltermanis.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1938. g. 15. novembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Kaļķu ielā 1,

Vispār, apdr. sab. nelaimes gadij.

piedziņas lietā atklātā vairāk-

solīšanā pārdos Kristapa Trēziņa
1 restorāna bufeti ar ierīkotu

alus šifonu, 2 slīpēta stikla

sienas spoguļus un 10 restorāna

galdiņus, kas novērtēti par

Ls 430,—.
Pārdodamās mantas ap-

skatāmas izsoles dienā un laikā

uz vietas.

Rīgā, 1938. g. 1. novembrī.

9397. 22856b

1. iec. priekšu, v. Eltermanis.

Rīgas preī. 4. iec. priekšnieks
atklātā izsolē pārdos š. g. 12. nov.,

pīkst. 10, Rīgā, Brīvības ielā 150

Sīmaņa Kronhorna 4 tonnas lieto-

tas kalēja dzelzs, kas novērt,

par Ls 438,. 22857

4. iec. priekšu, pal. l. Oodkalns.

Pociema pag. valde

8. g. 22. novembrī, pīkst. 12,

pagasta namā jauktā izsolē pār-
dos pagasta pašvaldībai piederošo

zemes gabala ..Klētniekus" 0,7 ha

koplatīoā ai magazīnas ēku.

Izsole sāksies no Ls 700,—.

Drošība 10% no šīs sumas.

22871 b Pagasta valde.

Kursīšu 6kl. pamatskolai,

Kuldīgas apriņķī, vajadzīgs

skolotājs -ja.
Vēlams sabiedrisks darbi-

nieks-ce. Lūgumi ar zīmogno-

devu, vajadzīgiem dokumentiem

un dzīves aprakstu jāiesniedz

pagasta valdei līdz š. g. 8. no-

vembrim.

Kandidātus izraudzīs š. g.

9. novembrī, pīkst. 12, pagasta

valdes sēdē. Vēlama personīga

ierašanās.

Pasta adrese: Kursīši. Tāl-

runis Kursīši L Tuvāka dzelzs-

ceļa stacija Saldus 24 km. Au-

tobusa satiksme pirmdienās,

trešdienās un piektdienās. 1*

Pag. vecākais A. Līkums.

22620r Sekretārs R. K1 abi s.

Rīgas pret. 3. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu 88. pa-

gaidu apliecību, ko viņš 1938. g.

28. sept. izdevis Saulam Kcrne-

ram, dzim. 1915. g. 226540

Abrenes apr. polic. 1. iec.

priekšu, paziņo, ka 1938. g.

24. maijā Purvmalas pagastā,
Skordu c. Vasilija Kalačeva ābo-

liņa laukā atrasti divi zirgi:

1) 156 cm augsts, apm. 9 g. vecs,

melnas spalvas, krēpes uz labo

pusi, sedulkas vietā 5 balti

plankumiņi, nekaltām kājām;

2) 149 cm augsts, apm. 10 g. vecs,

tumši brūnas spalvas, krēpes uz

kreiso pusi, krēpes un aste melnas,

sedulkas vietā dažas baltas spal-

vas, pierē balta zīmīte, priekš-

kājas apkaltas. Zirgu īpašniekus
uzaicina 6 mēnešu laikā pie-
teikties šī iecirkņa priekšnieka
kanclejā Abrenē. 226510

25Q. num., ceturtdien, 1938. g. 3. novembrī Valdības Vēstnesis 7



Dzelzsceļu virsvalde
iznomā bufetes

ar tiesību

tirgoties or olu un oietēj. vīniem
uz 2 gadiem,

no 1939. g. 1. janvāra šādās stacijās: Ogre, Sigulda, Dubulti, Bulduri,

Skrīveri, Majori, Liepāja, Lielvārde, Asari I, Salaspils un Torņa-

kalns; uz 1939. g. un 1940. g. vasaras sezonām, no 16. aprija līdz

15. septembrim: Vecāku stac. un no 1. maija līdz 30. septembrim

Ķemeru stacijās; bufetes ar tiesību tirgoties ar alu uz 2 gadiem,

no 1939. g. 1. janvāra: Jaungulbene, Lizums, Skrunda, Aglona,

Jumprava un Viļāni; veikala telpas Rīgā, Marijas ielā, blakus

kino „Kristal-Palace", uz 5 gadiem, no 1939. g. 1. janvāra;

2 veikala telpas Gulbenē uz 2 gadiem, no 1939. g. i. janvāra:

kungu un datņu istabu apkalpošanu uz 2 gadiem, no 1939. g. 1. jan-

vāra; Rīga pas. un Liepāja, loterijas bijetu pārdošanas tiesības uz

2 gadiem, no 1939. g. 1. janvāra: Rīgas pas.; reklāmu izlikšanas

tiesības Rīgas-Siguldas un Rīgas-Bauskas autobusu līniju autobusos

1939. g. un 1940. g.

Kopā ar bufeti izīrē bufetes nomniekam kā dzīvokli Ogres,

Bulduru, Lielvārdes. Vecāku, Jaungulbenes, Lizuma, Skrundas un

Aglonas stacijās pa I istabai, Dubultu un Liepājas stacijās p,a 2 ista-

bām katrā stacijā un Siguldas stacijā 3 istabas. Drošības nauda

sacensībai Ogres bufetei Ls 300,—, Siguldas, Jaungulbenes,Dubultu

Bulduru, Skrīveru, Majoru un Liepājas bufetēm pa Ls 200,—,

Ķemeru, Lizuma, Lielvārdes un Asaru bufetēm pa Ls 100,—,

Skrundas, Vecāku, Salaspils, Aglonas, Jumpravas, Torņakalna un

Viļānu bufetēm pa Ls 50, — katrai, veikala telpām Rīgā Ls 500,—,

Gulbenē pa Ls 100,—, kungu un dāmu istabu apkalpošanai Rīgā
Ls 400,—, Liepājā Ls 50,

—, loterijas bilctu pārdošanas tiesībām

Rīgā Ls 200,— un reklāmu izlikšanas tiesībām autobusos Ls 100,—

Minētos objektus izņpmā pēc Dzelzsc. lik. !9. p. izp. not.

Piesoliiumi ar likumā paredzēto zīmognodevu, jāiesniedz

ekspluatācijas direkcijai Rīgā, Oogoļa ielā 3, 108. istabā, vēlākais

līdz 1938. g. 15. novembrim pīkst. 10, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu

„Uz sacensību", bet piesolījumu izskatīšana notiks

minētā dienā pīkst. 10,15, 106. istabā, piesolījuma suma jāuzrāda

par visu nomas laiku. Personām, kas nav staciju bufetu nomnieki,

jāuzrāda, kur šīs personas līdz šim turējušas bufetes un adrese.

Noteikumi un tuvākas ziņas ekspluatācijas direkcijā, 108. istabā.

L 4042 227750

Mežu departaments
Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 5. dzīv., 40. ist., 1938. g. 10. nov., pīkst. 12,

rakstiskā sacensībā izdos

a) 21 komplektu kūdras mašinas elevatora un

b) 460
„ „

transportiera balsta

izgatavošanu un piegādi

saskaņā ar Mežu departamenta izstrādātiem zīmējumiem. 22782

Ar tuvākiem sacensības, techniskiem un piegādes noteikumiem

var iepazīties Mežu departamentā 49. ist. Mežu departaments.

Mežu departaments
1938. g. 11. novembrī, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, Mežu

departamenta telpās jauktā izsolē pārdos:

saimnieciskā kārtā sagatavotos skuju koku baļķus un

klučus, bērza, melnalkšņa, liepas un oša baļķus, brāķa

pusslīperus, brāķu gulšņus, stutmalku un citus materiālus,

kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmežniecībās, Rīgā un

Ventspilī Mežu depart. laukumos un ūdensdārzos.

Materiālus pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un

meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu (izslud. „Vald. Vēstu."

1936. g. 122. num. un 1937. g. 164. un 236. num.) un apstipri-

nātiem nosacījumiem.
Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai

nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas zinas, 'izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu depar-

tamentā Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv., 49. ist. (tālr. 21486).

22911 Mežu departaments.

JčHaftpiis pils. rafde

paziņo, ka š. g. 2. decembrī pīkst. 12, Jēkabpils pils. valdes telpās

iznomās vairāftsotišanā

Jēkabpils-Krustpils Daugavas celtuves

izmantošanu uz 1 gadu.

Izsolē piedaloties, jāiemaksā Ls 500, drošības nauda, kas

pēc izsoles apstiprināšanas jāpapildina līdz Ls 2000,—.

Ar izsoles noteikumiem var iepriekš iepazīties Jēkabpils

pilsētas valdes kanclejā, Brīvības ielā 202, darba laikā.

Jēkabpilī, 1938. g. l. novembrī. 10-a.

Pilsētas galva T. Ermansons.

L 4039 22774 Sekretārs E. Ķornets.

Aizputes pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonementa 190/1264. at-

jauju, kas izdota Jānim Bērtulim

Aizputes valsts ģimnāzijā, Aiz-

putē. L 4064 227790

kaunu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 171. labības

grām., ko šī pag. valde 1938. g.

izdevusi Pēterim Steikmanim.

Dagdas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 450. labī-

bas grām., ko šī pag. valde

1935. g. izdevusi Jānim Kolov-

zam.
225040

Jaunpiebalgas pasta un telegr.
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonementa

360. atļauju, kas izdota Elfrīdai

Zirdziņš Jaunpiebalgas ārstā

mājā.' L 4065 227800

Ēdoles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 156.

darba grām., ko Kalvenes pag.
valde 1932. g. izdevusi Niklāvam

Braunam. 220780

Jelgavas apr. polic. 5. iec.

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi

ser. LN 011996, ko Bēnes pag.

valde 1937. g. 6. okt. un 2) 28858.

velosip. braukšanas atļauju, ko

Bēnes-Sniķeres pag. vec. polic.
kārtību. 1938. g. 21. maijā izde-

vuši Alfrēdam Luteram un

3) 686. ieroču atļauju, ko šī iec.

priekšn. 1936. g. 13. okt. izdevis

Jānim Kaparam. 226520

Krustpils pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonementa 18. atļauju,
kas izdota Jānim Graudiņam

Krustpils pag. Rudzīšos 227780.

Liepnas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudētu 1107.

zirga pasi, ko Annas pag. val-

de 1926. g. 12. febr. izdevusi

Jēkaba Galviņa mant. 21588e

Līvbērzes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 82. labī-

bas grām., ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Emilijai Šult-

manis. 207190

Olaines pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi

ser. AP 020297/278297,ko Rīgas
prefektūra 1927. g. 30. dec. iz-

devusi Jānim Zēmelim.

Pededzes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi PT 020575/975,

ko šī pag. valde 1928. g. 25. ap-

rilī izdevusi Andrejam lrbem.

Pravinu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. CV 015790/387,

ko Aizupes pag. vaMe 1927. g.

11. nov. izdevusi Līzetei Mel-

bārdis. 21435g

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgu sadegušo
Latv. iekšz. pasi KT 014226/

2226, ko šī pag. valde 1928. g.

6. jūnijā izdevusi Sofijai Gri-

ķis, dzim. Putnis. 21443e

Puzes pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 172. labības

grāmatiņu, ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Jānim Indrikso-

nam. 224870

Rankas pasta un telegr. kam.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radioierīču abonementa 185. at-

ļauju, kas izdota Kārlim Zaķim

Rangas pag. Avotkalnā. 227770

Rudzētu pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušas šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) JV 007499/2500, kas

1933. g. 11. nov. izdota Veroni-

kai Pūdāns, dzim. Slišāns;

2) JP 024325/1125, kas 1928. g.

18. maija izdota Jūlijam Puda-

nairt; 3) JP 023296, kas 1927. g.

7. nov. izdota Nikodimam Pu-

dānam, un 4) 2834'. kara kļaus,

apliecību, ko viņam 1932. gada
1. okt. izdevis autotanku pulka

komand. 21591e

Sātiņu pag. valde izsludina

par nederīgu 218. labības grāma-

tiņu, ko šī pag. valde 1937. gadā
izdevusi Bierandžu n āju rent-

niekam Miķelim Jaunzemim.

Siguldas pag. valde izsludina

par nederīgam Jāņa -
Ernesta

Zvaigznes nozaudētās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. NZ 003885/285,

ko Sējas pag. valde izdevusi

1927. g. 14. okt. un 2) Rīgas
kara apr. priekšu. 1924. g.

24. dec. izdoto 59970. karakl.

apliecību. 21087 v

Tukuma pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonementa 1312. atļauju,
kas izdota Fricim Tamsonam

Engures pag. „
Vilku" mājās.

L 4045 227760

Valkas apr. polic. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu 1693. ie-

roču atjauju, ko viņš !934. g.

10. sept. izdevis Georgam Maga-

ziņam. 226500

Vaiņodes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas šis

pag. valdes izdotās kumeļu re-

èistr. zīmes: 1) 1936. g. 18. V

Ādolfam Valterim 418. zīmi, un

2) 1937. g. 1. V Elzai-Martai

Valters 474. zīmi. 21717e

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi CT 18332/15230, ko Vents-

pils apr. polic. 1. iec. priekšn.

1932. g. 18. janv. izdevis Annai

Lapinš. 21447g

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi CZ 003918/

3895, ko Ventspils pils. polic.

priekšn. 1927. g. 12. dec, un

2) kara klausības 9059. apliec.,
ko Aviācijas diviz. komand.

1924. g. 7. oktobrī izdevuši Jā-
nim Dermakam. 21735e

Dažādi

sludinājumi.

LaiiisaiMittta etonnlitis nt.

«Gauja" valde
uzaicina biedrus uz

ārkārtēju pilnu sapil
1938. g. 22. novembrī, pīkst. 16,

Rīgā, Lāčplēša ielā 24, 2. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja un proto-
kolista vēlēšana;

2) sabiedrības statūtu grozīšana,
pieskaņojot tos 1937. g.

22. decembra Likumam par

akciju un paju sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 22850b Valde.

Ķīmiskās rūpniecības p./s.

Jižūs želatīns"valde
uzaicina pajiniekus uz

ārkārtēju

pajinieku pilnu sapulci

1938. g. 24. novembrī, pīkst. 19,

Rīgā, Zīgfr. Meierovica bulv. 8,

4. dz.

Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieku vēlēša-

na;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunam Likumam par

akciju un paju sabiedrībām;

3) dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi.

2277 lr Valde.

Būvju un tirdzniec. akc. sabiedr.

..Terra Noua"
sasauc

ārkārtēju pilno akcion. sapulci
1938. g. 25. novembrī, pīkst. 18,
akc. sab. valdes telpās, Rīgā,
Kungu ielā 28.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos 1937. g. 22. dec. Likumam

par akciju un paju sabiediī-

bām;

3) dažādi jautājumi.
22852b ' Valde.

Tirdzniec. un rūpniec, akc. sab.

S. A. Levltos
akcionāru

ārkārtējā pilnā sapulce
notiks 1938. g. 25. novembrī,

pīkst. 19.30, sabiedrības valdes

telpās, Rīgā, Rūpniecības ielā 1,

11. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) jautājumi par sabiedrības pa-

matkapitāla papildināšanu;
3) dažādi jautājumi un ziņojumi.

22851b Valde.

Baltijas krāsu fabrikas

ED. ROZÎTS
akc. sab. valde

uzaicina sabiedrības akcionārus

uz

M pili ak(. sapulci,
1938. g. 25. novembrī, pikst. 19,
sabiedrības telpās, Rīgā, Lāč-

plēša ielā 52/54.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos jaunā Likuma par akciju
un paju sabiedrībām noteiku-

miem;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

227700 Vaide.

Rūpniecības paju sab.

~MODELLO" valde
uzáicina dalībniekus uz

ārkārtējo pilno sapulci
1938. g. 29. novembrī, pīkt. 17,
uzņēmuma telpās Rīgā, Rēveles

ielā 59.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos 1937. g. 22. dec. Liku-

mam par akciju un paju sa-

biedrībām;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

227690 Valde.

Drēbnieču un šuvēju trūcīgo

palīdzības biedr. „Glāsts"

valde,

šīs biedrības likvidācijas dēļ lūdz

visus biedrības kreditorus, debi-

torus un mantas turētājus iesūtīt

rakstiskus pieteikumus 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Vald. Vēstn.",

Rīgā, Suntažu ielā 5, 9. dz.

Šinī laikā nepieteiktās saistības

un prasījumus atzīs par spēku

zaudējušiem, bet par biedrības

mantas slēpšanu draud likumīga
atbildība. 226570

Valdes priekšsēdēt.
Z. Rozenšteins.

Esmu nozaudējis man Antonam

Pērkonam Mazsalacas virsmežnie-

cības 1938. g. 6. jūnijā uz Latvijas
bankas Rūjienas nodaļu izdoto

397978. orderčeku par Ls 228,
un lūdzu skaitīt to par nederīgu.

228640 Antons Pērkons,
Rīgā, Vaļņu ielā 46, 8. dzīv.

W j?. Trijadības sergiia
sieviešuklostera āērao oama

Kr. Barona iela 126,

1938. g. 30, oktobra mantu iz-

lozes vinnējušo ložu saraksts.

Ls 30, vērtībā: 1860. num.

Ls 19, vērtībā: 5831. num.

Ls 15, vērtībā: 4109. num.

No Ls 10,— līdz Ls 12,—:

70, 80, 197, 953, 961, 2515,

4418, 4569, 4614, 4767, 4885, 5109,

5613. num.

No Ls I, līdz Ls 5,—:

34, 38, 58, 71, 96, 124, 139, 155,

158, 168, 195, 206, 207, 213, 227,

231, 251, 285, 294, 300, 316, 344,

348, 366, 385, 397, 413, 414, 419,

422, 431, 449, 484. 512, 532, 549,

554, 556, 570, 574, 582, 592, 615,

626, 633, 653, 677, 679, 685. 688,

696, 721, 744. 745, 794, 803, 807,

816, 817, 843, 847, 875, 877, 880,

891, 903, 906, 915, 920, 936, 949,

951, 967, 993, 994.

1006, 13, 15, 32, 46, 68. 103,

113, 131, 150, 151, 153, 169, 173,

190, 196, 216, 217, 226, 237, 251,

268, 277, 288, 292, 296, 303, 309,

335, 357, 360, 369, 377, 384, 395,

429, 444, 445, 456, 467, 471, 477,

490, 503, 509, 517, 520, 534, 539,

556, 560, 563, 594, 597, 612, 635,

650, 663, 691, 702, 713'. 715, 722,

729, 730, 756, 775, 787, 813, 815,

819, 841, 846, 847, 850, 851, 858,

866, 870, 883, 902, 903, 905, 909,

945, 946, 960, 961, 962. 966, 996.

2027, 32, 38, 44, 54, 74, 76,

77, 96, 115, 116, 143, 159, 160,

166, 175, 176, 189, 194, 197, 220,

255, 259, 267, 271, 278, 331, 361,

407, 420, 441, 458, 462, 464, 466,

472, 475, 494, 496, 498, 500, 506,

514, 546, 556, 589, 5-98, 603, 626,

653, 662. 689, 701, 711, 742, 747.

752, 770, 780, 790, 793, 814, 820,

822, 852, 874, 891, 917, 949, 556,

977, 990.

3008, 10, 14, 20, 21, 28, 31, 38,

56, 60, 63, 67, 68, 79, 82, 107,

112, 115, 123, 136, 151, 163, 171,

173, 197, 200, 209, 221, 223, 231,

246, 249, 277, 279, 289, 329, 332,

335, 337, 355, 362, 363, 373, 402,

415, 421, 426, 427, 447. 451, 480,

486, 497, 528, 543, 545, 550, 553,

566, 577, 581, 598, 602, 612, 619,

630, 638, 641, 713, 717, 739, 748,

777, 780, 783, 803. 827, 838, 846,

856, 916, 950, 964, 971, 987, 990,

995, 993. 908.

4000, 13, 20, 55, 65, 76, 79, 90,

100, 106, 116, 170, 185, 191, 196.

197, 198, 209, 213, 226, 232, 235,

237, 248, 249, 268, 307, 314, 335,

340, 343, 354, 396, .398, 419, 440,

448, 455, 457, 459, 467, 473, 494,

529, 579, 582, 590, 606, 632, 640,

650, 658, 662, 695, 700, 714, 733,

751, 756, 790, 813, 819, 868, 873,

907, 908, 925, 930, 952, 965, 982,

990, 997.

5030, 41, 49, 78, 91, 99, 107,

112, 118, 132, 133, 142, 153, 154,

155, 160, 178', 216, 225. 228, 240,

241, 260, 261, 280, 293, 313, 352,

358, 366, 375. 408, 416, 419, 420,

424, 434, 436, 437, 444, 461, 479,

504, 508, 510, 528, 541, 574. 576,

583, 586, 587, 600, 637, 645, 665,

688, 706, 713, 717, 718, 746, 756,

764, 766. 779, 796, 798, 800, 823,

843, 889', 924, 926, 939, 942, 953,

955, 956, 957, 958, 973, 980, 987.

Bērnu nama priekšniece

lgumenija Evgenija.

Trikātas lauksaimniecības biedrība

un 876. Trikātas Lubu, M. Trikā-

tas 1., 133. Trikātas Ābola, 14i Tri-

kātas Gaujmalas un 250. Trikātas

Centra lopkop. pārraudz. biedi.

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Trikātas lauk-

saimniecības biedrība un lūdz

kreditorus pieteikt savas prasības
Sabiedrisko lietu ministrijā I mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Vald. Vēstn.'

Trikātas lauksaimniecības un

876. Trikātas Lubu, 125. Trikā-

tas pirmās, 133. Trikātas Abula,

144. Trikātas Gaujmalp.s un

250. Trikātas Centra lopkopības

pārraudzības biedrību valdes.

9p Pētera ïwììw

WIÄW Mūk
1938. g. 31. oktobra mantu lo-

terijas vinnējušo ložu saraksts.

Ls 110,— vērtībā: 1866 i num.

Ls 50, vērtībā: 1777. num.

Vērtībā no Ls 11,— līdz Ls 50,—:

412, 532, 665, 776, 2176, 2363,

3199, 3228, 4221, 4820, 4906, 5021.

5070, 5144, 5208, 5466, 5754. num.

Vērtībā no Ls I, līdz Ls 10,— :

29, 45, 52, 56, 110, 13, 14, 26.

34, 35, 54, 75, 83, 89, 203, 4, 20.

37, 98, 312, 37, 49. 54, 60, 68,

82, 403, 4, 5, 14, 18, 21, 27, 35,

42, 64, 65, 68, 75, 500, 12, 15,

27. 52, 58, 59, 624, 32, 33, 39.

81, 701, 10, 23, 24, 47, 68, 71,

80, 83, 87, 92, 95, 815, 25. 49.

74, 81, 83, 92, 900, 22. 31, 52,

63, 65, 68, 73, 77, 83, 91, 94, 97.

1093, 95, 105, 152, 160, 74, 75,

83, 94, 204, 15, 47. 65, 79, 89,

301, 5, 8, 26, 32, 33, 59, 65, 71.

72, 99, 437, 46, 66, 70', 74. 79,.

501, 2, 28, 91, 636, 66, 717, 20,.

23, 37. 57, 98, 808, 10, 14, 16,

18, 51, 61, 66, 71, 79, 908, 27, 31.

40, 45, 59. 65, 81, 85, 87, 95.

2027, 99, 151, 64, 65, 70, 86.

90, 93, 207, 17, 26, 29, 33, 46, 48,

54, 55, 58, 66, 71, 96, 321, 62,

66, 80, 96, 400, 5, 11, 15, 19, 47,

49, 73, 81, 89, 93, 502, 66, 67»

607, 16, 22, 24, 32, 46, 68, 82,

86, 89, 97, 720, 27, 39, 41, 48, 70,

90, 94, 98, 804, 10, 22, 37, 46,

52, 55, 64, 75, 904, 39, 47, 56.

77. 89. •

3000, 2, 9, 23, 27, 32, 54. 57,

68, 71, 76, 84, 87, 100, 41, 43', 60,

61, 65, 70, 74, 81, 87, 89, 96, 289,

313, 21, 23, 26, 62, 68, 70, 83,

92, 409, 18, 20, 23, 25, 30, 47, 53,

64, 73, 523, 49, 61, 65, 86, 98.

600-, 7, 34, 41, 42, 43, 90, 705,

43, 49, 76, 78, 86, 98, 804, 8, 25,.

38, 48. 59, 80, 97, 913, 27, 38,

39, 46, 47, 49, 50, 55, 76, 83.

4049, 68, 70, 84, 89, 93, 98.

101, 6, 16, 17, 20, 33, 34, 43, 68,

73, 74. 85, 91, 201, 32, 39, 75,

83, «311, 28, 44, 52, 62, 76, 77.

80, 96, 401, 6, 7, 12, 19, 23, 30,

33, 55, 66, 81, 88, 90, 99, 601. 9.

10, 12, 13, 27, 70, 71, 87, 600, 20,

21, 98, 704, 12, 37, 47, 58, 86, 88,.

99, 813, 15, 18, 32, 39, 40, 44, 60,

68, 74. 80, 81, 82, 902, 40, 41,

54, 87.

5012, 35, 83, 104, 14, 24, 28,

32, 47, 51, 52, 62, 72, 78, 83,

207, 16, 52, 53, 66, 68, 79, 80.

85, 330, 36, 56, 74, 76, 81, 86,.

88, 402, 26. 35, 38, 70, 74, 82,

97, 500, 5. 6, 7, 36, 63, 613, 15,

22, 46, 49, 73, 89, 710, 21, 36, 37,

40, 42, 50, 51, 67. 72. 78, 92, 95,

810, 17, 18, 27, 32, 34, 38 ,55,.

70, 77. 83, 93, 901, 10, 46. 48, 87,

88, 89, 6000.

Vinnestus izsniegs katru treš-

dienu un piektdienu no pīkst. 19

līdz 21, Elizabetes ielā 28. Vin-

nesti jāizņem; 1 mēneša laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī".

Biedrības priekšn. (paraksts).

Zaļenieku- Bramberģes, IMîU-

Tervetes, Zaienieku - Glūdas otrā un

Krimūnu ofrá īopkop.pārraudz. bīedr.

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Zaļenieku

pagasta lopkopības pārraudzības
bk'driba un lūdz kreditorus savas-

prasības pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc šī"

sludinājuma ievietošanas dienas

„Vald. Vēstn.". 226610

Zaļenieku - Bramberģes, Zaļe-
nieku - Tērvetes, Zaļenieku-
Glūdas otrā un Krimūnu otrā

iopkop.pārraudz. biedr. valdes.

Jīosaudeten

Jelgavas amatnieku biedrības

Arvīdam Dzelzkalējam izdotā

13. ziedojumu vākšanas liste-

ziedojumu vākšanai Jelgavā un

Jelgavas apr. šīs biedrības sarī-

kojamai loterijai-allegrī 1938. g,>
30. oktobri. 22793

Jelgavas amatn. biedr.

priekšu, v. Lapiņš-

250. nuni., ceturtdien, 1938. g. 3. novembrī
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija,

8

RlSns pils. Uzņēmumu valde
zafistlsfta sa£ensiba izāoā

3000 kg 1 šķiras baltu, mazgātu, de-

zinficētu kokvilnas lupatu piegādi.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. ist.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. ist., līdz 1938. g. 8. no-

vnmbrim, pīkst. 11. L 4033 22773

Autosatiksme Sārnate-Ventspils.
otrdienās un piektdienās:

Pīkst. 7. atiet Sārnatē no Buļļu mājām pienāk pīkst. 18.—

„
7.15 W Novadnieki >

„
17.45

„
7.30 Užavā pie tilta

„
17,30

„
B. Leču muižas ceļa galā ~

17.—

„
8.10

v
Vārvē pie muižas *

~
16.50'

8.30 pienāk Ventspilī, Vadoņa ielā 41 atiet
„

16.30

Veduma maksa: (latos)

t- i L - I
> nj ->u l.

C
O >n oj tcļ a>'

Zc O J > >

Sārnate 0,30 0,50 I, 1,20 1,50
Novadnieki 0,30 0,30 0,70 0,90 1,20

Užava 0,50 0,30 0,50 0,70 !,

Leči I— 0,70 0,50 0,20 0,70

Vārve 1,20 0,90 0,70 0,20 0,50

Ventspils 1,50 1,20 1 0,70 0,50

1) 5 līdz 12 gadus veciem bērniem puscena, zem sg. par brīvu.

2) Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem puscena. 22733

ta

ē

i«
■s>


	Valdības Vēstnesis no. 250 03111938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Article
	Pārgrozījumi un papildinājumi Dzelzsceļu likumā.�������������������������
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa lielā runa visu kameru sanāksmē „Pašu zemei – pašu arājs".�⠒졹⠒裉丑墉⠒뢉⠒磩䴑䀒쁤䨑逯䀒退萛倁萛뀁萛ꃮ⤒䁸㸒큽㸒恷⤒��
	Valdības rīkojumi un pavēles.�����ࡠ쨁颛紎��ഀ���
	Finansu ministra rīkojums par valsts degvīna "Kristāldzidrais" eksporta cenu.�– pašu arājs".
	Zemes ierīcības komitejas lēmums.�zsceļu likumā.
	Zemes ierīcības Komitejas lēmums.��zsceļu likumā
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 623. pavēle.�㘹〰㜴〰㘵〰㙡〰㘱〰㜳���

	Profesiju kamerā būs pārstāvētas 16 profesijas.�.�����������������������
	Valdības iestāžu paziņojumi.�塍䱎佄䔰ㄸ㤰㈠M䱎佄䔰ㄸ㈶㌀
	Meklētizbeidzamo personu 2436. saraksts.����a
	Zemes ierīcības komitejas paziņojums.�〰㘵〰㜲〰㜳〰㙦〰㙥〰㜵〰㈰
	Izlabojums.
	Kara tiesa,
	Kara tiesa,
	Kara tiesa,
	Meklētizbeidzamo personu 2437. saraksts.�����

	RĪGA. Rīgas iedzīvotāju ievērībai.�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 
	Tirdzniecība un rūpniecība. Ārējās tirdzniecības departaments aizrāda,�텆ﵨꍾ둑㿚ꠏ淔蜶ꂍ竐왳㌛洑᭭ᄛ洑᭭ရ跺텆ﵨꍾ둑㿚ꠟ淔輶㬵娎혛洋᭭ਛ洊᭭
	Māksla.�猀㘴〰㝡
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 3. novembrī.�㤒値㤒頤㤒���������
	Tiesu sludinājumi.�����
	Citu iestāžu sludinājumi.�瀽㤒����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.����������
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8

	Tables
	1938. g. 16. septembrī (19. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt šādus zemes gabalus:������������������������������
	1938. g. 21. oktobrī (21. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt šādus zemes gabalus:������������������������������
	Zemes ierīcības komiteja atsavina saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju izlietošanu un atsavināšanu ("Valdības Vēstneša" 1937. g. 229. num.) šādus zemes īpašumus:���������������������������������������������


